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ANKARA(AA) - Kamu İşve-
ren Heyeti ile Memur-Sen, me-
mur ve memur emeklilerinin 

2026 ve 2027’deki zam oranında uzla-
şamazken, taraflar 11 hizmet kolunun ta-
mamında anlaşma sağladı. Memur ve 
memur emeklisini ilgilendiren 8. Dönem 
Kamu Toplu Sözleşmesi görüşmelerinde 
1 Ağustos’ta başlayan müzakere süreci 
sona erdi. >> HABERİ 6. SAYFADA

8. Dönem Kamu Toplu Sözleşmesi’nde 
kısmi anlaşma sağlandı

ANKARA(AA) - Türkiye’nin 
2024 yılına ilişkin en fazla gelir 
vergisi ödeyen ismi, ihracat ge-

lirleriyle Baykar Yönetim Kurulu Başkanı 
Selçuk Bayraktar oldu.  >> 6. SAYFADA

Selçuk Bayraktar, 
2024’ün vergi 

rekortmeni oldu

Keyvan, Etimesgutlu 
Muhtarlarla toplantı 

gerçekleştirdi

OO HABER MERKEZİ
ETİMESGUT Belediye Baş-
kan Yardımcısı Ebru Keyvan, 

Etimesgutlu muhtarlar ile bir araya gel-
di. Etimesgut Belediyesi’nde gerçek-
leştirilen görüşmeye Başkan Yardımcısı 
Ebru Keyvan, Etimesgut ilçe muhtarla-
rı ile Muhtarlık İşleri Müdürü Fatih Al-
bayrak katıldı.

>> HABERİ 4. SAYFADA

OO HABER MEKREZİ
KEÇİÖREN Belediyesi, sağlık-
lı kentleşme ve nitelikli yapılaş-

ma hedefiyle üç ayrı meslek odasıyla iş bir-
liği protokolü imzaladı. Keçiören Belediye 
Başkanı Dr. Mesut Özaslan, TMMOB Je-

ofizik Mühendisleri Odası, TMMOB İn-
şaat Mühendisleri Odası Ankara Şubesi ve 
TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şube-
si ile gerçekleştirilen imza töreninde şehir 
planlamasında şeffaflık, denetim ve mesleki 
dayanışmanın önemine dikkat çekti. S.4

Oktay
TAŞ

Sayfa 4’te
Keçiören Belediyesi’nden sağlıklı 
kentleşme için üç önemli protokol

Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK

Sayfa 2’de

Murat Sururi 
ÖZBÜLBÜL

Sayfa 3’te

NATO Zirvesi, 
2026’da Ankara’da

BELÇİKA, (DHA) - NATO Genel Sekreteri 
Mark Rutte, 2026’da gerçekleşecek zirve-
ye Ankara’nın ev sahipliği yapacağını du-

yurdu. >> HABERİ 6. SAYFADA

ANKARA(AA) - İstihdam edilenler içe-
risinde eğitim durumu “yükseköğretim” 
olanların sayısı ilk defa 10 milyonun üze-

rine çıktı. AA muhabirinin Türkiye İstatistik Ku-
rumu (TÜİK) verilerinden derlediği bilgilere göre, 
bu yılın ikinci çeyreği itibarıyla Türkiye’deki istih-
dam sayısı 32 milyon 435 bin kişi oldu.
>> HABERİ 5. SAYFADA

Üniversiteli çalışan 
sayısı 10 milyonu aştı

DEVLET Memurları Konfederasyonu Ge-
nel Sekreteri Tuncay Cengiz, Türkiye’nin 
hızla yaşlanan nüfus yapısı-

na ve düşen doğurganlık oranlarına 
dikkat çekerek, bu durumun sadece 
sosyolojik açıdan değil, ülke güven-
liği açısından da ciddi bir “beka so-
runu” olduğunu söyledi. Türkiye’nin 
genç nüfus avantajını kaybetmek 
üzere olduğuna dikkat çeken Devlet Memurları 
Konfederasyonu Genel Sekreteri Tuncay Cen-
giz, doğurganlık hızındaki düşüşün tarımda, sa-
nayide ve askeriyede insan kaynağı bulmayı 
zorlaştırdığını belirtti. Sorunun temelinde eko-
nomik sıkıntıların yattığını ifade eden Cengiz, 
“Bir çocuk bile geçindirmek zor, nasıl üç çocuk 
olsun?” diyerek maaşların yetersizliğine işaret 
etti.  >> HABERİ 8. SAYFADA

OO HABER MERKEZİ
BAŞKENT Ankara’nın 54’üncü 
kardeş kenti Endonezya’nın Baş-

kenti Cakarta oluyor. Ankara Büyükşe-
hir Belediye Başkanı ve Cakarta Vali 
Yardımcısı Rano Karno arasında dost-
luk ve iş birliği anlaşması için ön proto-
kol imzalandı. Ankara Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Mansur Yavaş, Cakarta 
Vali Yardımcısı Rano Karno, Endonezya 
Büyükelçisi Ahmad Rizal Purnama ve he-
yetlerinin katıldığı “Cakarta İş Birliği Ni-
yet Beyanı İmza Töreni” ABB Başkanlık 
Makamı’nda gerçekleşti. >> 3. SAYFADA

OO HABER MERKEZİ
PURSAKLAR Belediye-
si, artan nüfusla birlikte yeni 

yerleşim yerlerinin oluşması nedeniy-
le, vatandaşların konforlu ve modern 
yollarda seyahat edebilmesi için ulaşım 
alanındaki yatırımlarını sürdürüyor. S.3

OO HABER MERKEZİ
YENİMAHALLE Belediye-
si, ilçe sınırlarında yaşayan dar 

gelirli ailelerin çocuklarına yönelik kır-
tasiye yardımı başvurularını başlattı.Ye-
nimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar, 
eğitimin kalitesini artırmaya yönelik ça-
lışmaları sürdürdüklerini belirterek, “Çağ-
daş eğitimin gelişimi için 16 yıldır birçok 
projeyi hayata geçirdik, aynı bilinçle ça-
lışmaya devam edeceğiz.”dedi   >>S.3

Yenimahalle’de öğrencilere 
kırtasiye desteği başlıyor

ANKARA(AA) - Türkiye’de trafiğe 
kayıtlı elektrikli otomobil sayısı, tem-
muz sonu itibarıyla geçen yılın aynı 

ayına göre, yaklaşık yüzde 120,6 artarak 289 
bin 457’ye yükseldi. 
                              >> HABERİ 5. SAYFADA

“Doğurganlık hızındaki 
düşüş Türkiye için 

beka sorunu”

Elektrikli otomobil 
sayısı 290 bine yaklaştı

GONCAGÜL
KONAŞ

Ankara ve Cakarta 
kardeş kent oluyor

Altınköy’e hoş 
geldin “Benek”

>> Haberi 4. Sayfada

Tuncay CENGİZ 
Devlet Memurları 

Konfederasyonu Genel 
Sekreteri

Pursaklar’da yeni güzergâhlar 
hizmete giriyor

Cengiz
ÖZER

Sayfa 6’da
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HER ŞEY

AKP’nin Korkusu…

Kamuoyu araştırmalarına göre Cum-

hurbaşkanlığı seçimleri yaklaştıkça AKP’de; 

“CHP ve CHP’nin Cumhurbaşkanı adayı 

Ekrem İmamoğlu’ndan korkmaları” bacaları 

sardı. AKP’nin örgütleri de korku dolu anlar 

yaşatıyor. Sağa sola bakarken AKP yöneti-

cileri etrafa kuşkuyla bakıyorlar.

Her ne kadar RTE; AKP’ye oy veren 

seçmeni kendi saflarında tutmak için toplu-

mu “kemikleştirme” siyaseti izlese de korku 

bacayı sardı.

Neden mi? AKP’lilerin Saraya çıkardı-

ğı padişah yetkileriyle donattıkları RTE’nin 

karşısına Ekrem İmamoğlu gibi birinin 

aday olarak çıkacağını tahmin etmiyorlardı. 

RTE’nin propagandacıları her seçimde piya-

saya bir komplo sürerek kazanıyorlardı. Bu 

komplolara MHP’liler de tam destek oluyor-

lardı. Onun için AKP kurmayları RTE’nin 

yeniden Cumhurbaşkanlığına aday olması 

için DEM’in desteğine gereksinimleri vardı.

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli; mu-

halefeti bombardımana tutuyordu. MHP; 

RTE’nin her dediğine “evet” diyordu. Bu 

uyduruk gerekçeler MHP’li seçmen üzerin-

de giderek etkisini yitiriyordu. Yapılacak ilk 

genel seçimde MHP’nin baraj altında kalma 

tehlikesini de beraberinde getiriyordu.

Ama geçmişe şöyle bir bakarsak elimiz-

de bu konuda en sağlam veriler bulunuyor. 

2011 seçimlerinde RTE seks kaseti savaşı 

ile MHP’yi yüzde 10 barajının altına itmeyi, 

böylece MHP seçmenlerinin oylarını AKP 

milletvekilliğine dönüştürmeyi seçim mey-

danlarında propaganda altına almıştı! 

Bu propaganda ile MHP’yi yüzde 10’un 

altına düşüremediler. Ama MHP seçmenin 

epeyce oyu AKP’ye kaydı.

Şimdi AKP propagandacıları MHP’lileri 

artık zayıf yerlerinden yakalayıp vurmaya-

caklardı. RTE’nin sağ kolu gibi her yerde 

AKP’ye çalışıyorlardı.  

AKP’lilerin birinci ve en büyük korkusu 

“Birinci Recebin” tekrar Cumhurbaşkanı se-

çilememesiydi…  İkinci büyük korkuları ise 

“Devr-i Recebiye iktidarının” yara alması… 

Yani RTE’nin anayasa değişikliği yapılma-

dan seçilememesi...

Durum böyle olunca iş “APO’nun” işa-

retiyle DEM’in anayasayı değiştirmek için 

AKP ve MHP’nin yanında yer almasıydı.

Böyle bir siyasi uygulamada Kürt seçme-

nin oyuyla RTE seçilirse, AKP’nin pompa-

ladığı RTE karizması çizilecekti. Seçim ister 

zamanında isterse erken genel seçim olsun 

AKP bu seçimde ikinci parti olarak seçime 

girecekti.

Perdelenmiş ortamda Kürtlerle sürdürü-

len gizli pazarlıklar ayyuka çıktı... 

Burada şu soruyu sormak gerekiyor: 

“Ada beyi Öcalan ve Kandil ile orta ve uzun 

vadeli anlaşma ve programlarında neler ol-

duğunu bu halktan bilen kimse var mı? 

Yok... 

Geçmişte iki kişilik bir oyundu. Bu oyu-

nun aktörlerinden biri Öcalan, ötekisi ise 

RTE idi. 

AKP’ye oy verenlerin büyük bir bölümü 

ise bu oyunu seyretmeyecekleri biliniyordu.

AKP’nin korkusu bu seçmenlerin gerçeği 

görmesiydi.

İşte o zaman dananın kuyruğu kopacaktı!

RTE, Cumhurbaşkanı seçilemezse çok 

şey değişecekti! AKP’nin de en önemli kor-

kusu RTE’nin seçilememesiydi. 

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

ANTALYA, (DHA)- DÜNYADA 
en fazla çeşitlilikte organ nakli ya-
pılan Akdeniz Üniversitesi (AÜ), 
akciğer nakline de başlıyor.

AÜ Rektörü Prof. Dr. Özle-
nen Özkan, organ nakli denince 
Türkiye’de ilk akla gelen kurumun 
Akdeniz Üniversitesi olduğunu 
söyledi. 50 yıllık organ nakli dene-
yiminin söz konusu olduğunu ak-
taran Prof. Dr. Özkan, "Organ nak-
li çok ciddi bir iştir. Bir merkezde 
dün başlanan bir operasyonla bu 
işin yapılabiliyor olması güven ver-
mez. Biz 50 yıl boyunca o kadar 
farklı hastayla karşılaştık ki, ortaya 
çıkan çok ağır komplikasyonlarla 
nasıl başa çıkacağımızı biliyoruz. 
Bu iş, sadece ameliyatla bitmez, takip, bakım, 
komplikasyon yönetimi ve hasta ile uzun vadeli 
yol arkadaşlığını gerektirir" diye konuştu.

‘ALTYAPIMIZI TAMAMLADIK. RUHSAT 
SÜRECİMİZ BİTMEK ÜZERE’

Üniversitelerinde şimdiye kadar yapılmayan 
tek organ naklinin akciğer nakli olduğunu hatırla-
tan Rektör Özkan, “Bunu uzun süredir planlıyor-
duk. Ancak gerekli teknik altyapı, yoğun bakım 
olanakları, uzman ekip ve multidisipliner destek 
tam anlamıyla sağlanmadan bu nakle başlamayı 
doğru bulmadık. Nihayet altyapımızı tamamladık. 
Ruhsat sürecimiz bitmek üzere. Türkiye’de bu 
nakli yapan iki merkez var, biz üçüncü olacağız. 
Bu, sadece Akdeniz Üniversitesi için değil, An-
talya ve tüm bölge için çok önemli. Çünkü daha 
önce hastalarımızı diğer merkezlere göndermek 
zorunda kalıyorduk. Bu durum hem maddi hem 
manevi açıdan yıpratıcıydı. Akciğer nakli sonra-
sı uzun süreli rehabilitasyon, enfeksiyon takibi ve 
düzenli kontrol gerekiyor. Hastaların aylarca evle-
rinden, sevdiklerinden uzakta kalması gerekiyor-

du. Artık bu süreçleri burada, kendi şehirlerinde 
yaşayabilecekler" dedi.

‘KALİTE EN ÖNEMLİ KRİTER’
Akciğer naklinin zorluklarına değinen Rektör 

Özkan, “Kalp, böbrek ve karaciğer kapalı organ-
lardır, dışarıyla doğrudan temas etmezler. Ama 
akciğer, her nefes alışverişinde dış ortamla te-
mas halindedir. Bu da enfeksiyon riskini çok artı-
rır. Akciğer nakli sonrası enfeksiyon yönetimi, yo-
ğun bakım süreci ve rehabilitasyon hayati öneme 
sahiptir. Bu yüzden bu naklin her yerde yapılma-
ması gerekir. Bizim için en önemli kriter, çok na-
kil yapmak değil, en kaliteli şekilde yapmaktır. Bir 
hastayı nakilden sonra uzun yıllar sağlıklı yaşa-
tabiliyorsanız bu gerçek başarıdır" ifadelerini kul-
landı.

‘ORGAN NAKLİ, BİLİM YAPMAK İÇİN 
MUHTEŞEM BİR ALAN’

Bilim üretme hedefi doğrultusunda hareket et-
tiklerini kaydeden Rektör Özkan, “Organ nakli, bi-
lim yapmak için muhteşem bir alan. Hala bilin-
meyen çok konu var. İmmünoloji ve uzun vadeli 
yaşam kalitesi gibi konularda araştırma alanı çok 

geniş. Benim immünoloji alanın-
da doktoram var, bu yüzden bu 
çalışmaları yakından takip ediyo-
rum ve bizzat işin içinde yer alı-
yorum. Amacımız sadece hizmet 
vermek değil, bilim üretmek, dün-
yaya yeni bilgiler kazandırmak. 
Yakın zamanda yeni nakillerin bi-
limsel yönlerini de konuşacağı-
mız çalışmalara imza atacağız" 
dedi.

İLK NAKİLLER
Kornea, böbrek, kalp, pankre-

as ve karaciğer nakillerinin yanı 
sıra canlı vericili nakillerde de 
öne çıkan Akdeniz Üniversitesi, 
yüksek başarı oranlarıyla dikkat 

çekiyor. 50 yıllık organ nakli deneyimi ile 'ilklerin 
merkezi' unvanını sürdüren üniversite, en çok ter-
cih edilen merkezlerden biri haline geldi. Akdeniz 
Üniversitesi, dünyada ve Türkiye'de ilk kez yapı-
lan nakillerle de dikkati çekti. Milas'ta trafik kazası 
sonucu beyin ölümü gerçekleşen Fatih Demirel'in 
(23) iki kolu, 25 Eylül 2010'da Akdeniz Üniversi-
tesi Hastanesi'nde 7 saat süren ameliyatla Cihan 
Topal'a nakledildi ve tıp tarihine Türkiye'nin ilk çift 
kol nakli olarak geçti.

8 Ağustos 2011'de dünyanın başarılı ilk kadav-
radan rahim naklinin yapıldığı Derya Sert, bebek 
sahibi olması için birkaç kez denenen embriyo 
transferi sonucu gebe kaldı. 4 Haziran 2020 tari-
hinde erkek çocuk dünyaya getirerek anne olan 
Derya Sert, tıp tarihine geçti.

Antalya'nın Manavgat ilçesi Gebece köyünde 
dünyaya gelen, henüz 1 aylıkken evde çıkan yan-
gında yüzünün yüzde 90'ında kalıcı hasar oluşan 
Uğur Acar'ın hayatı, 21 Ocak 2012'de gerçekleş-
tirilen Türkiye'nin ilk yüz nakli ameliyatıyla değişti. 
Üniversitede bunun ardından 4 yüz nakli daha ya-
pıldı. (DHA)

Türkiye'nin organ nakli üssü, 
akciğer nakline başlıyor 

VAN(AA)- Van'da iki haftada in-
ternetten ve aktardan aldıkları kre-
mi kullanan 5 kişiyi vücutlarında ve 
yüzlerinde meydana gelen kızarıklık 
ve yanma şikayetiyle YYÜ Dursun 
Odabaş Tıp Merkezi'nde tedavi altı-
na aldıklarını belirtti.

Sosyal medya platformlarında 
güzellik unsurlarının öne çıkarılma-
sının insanları olumsuz etkileyebil-
diğini belirten Özkol, "İnsanlar baş-
kalarının kullandığı kremi 'Benim de 
cildim böyle olur mu?' diye alıyorlar 
ancak çok kötü sonuçlarla karşılaşı-
yoruz. Çünkü herkesin cilt tipi ile ve-
receği reaksiyon aynı değil. Kremleri 
kullanmadan önce mutlaka bir der-
matoloğa danışsınlar." dedi.

"Ciddi sonuçlarla 
karşılaşıyoruz"

İnternetten çok ucuz fiyatlara 
"her derde deva" reklamı yapılarak 
satılan birçok krem olduğuna dikkati 
çeken Özkol, şunları kaydetti:

"Bir arkadaşımız internet üze-
rinden satılan o kremi getirdi. İçerik 
yazmıyor. Sadece akne ve leke ön-
leyici, tertemiz bir cilt vaadiyle içe-
riğinde herhangi bir bilimsel ça-
lışmanın yer almadığı, içeriğinin 
yazılmadığı kremleri kullanıp cid-
di reaksiyonlarla bize başvuruyor-
lar. İki haftada 5 ciddi vakayla karşı-
laştık. Kullandıkları kremi internetten 
250 liraya almışlar. İnsanlar bunları 
kullanıyor. Ciddi sonuçlarla karşılaşı-
yoruz. Küçük bir cilt lekesini gidere-
yim derken çok daha büyük lekelere 
maruz kalıyorlar. Yoğun bakımda ta-
kip ettiğimiz bir hastanın sadece yü-
zünde olan lekesi kollarına, ellerine 
ve birçok yerine yayıldı. Bu lekele-
rin geçip geçmeyeceğini bilmiyoruz. 
Halkımıza uyarımız, lütfen internet-
ten ve aktarlardan, 'leke giderir', 'cil-
di beyazlatır' ve 'sivilce izlerini yok 
eder' şeklinde reklamı yapılan krem-

leri almayalım. Daha kötü so-
nuçlarla karşılaşıyoruz."

"Krem, ilaç alırken 
mutlaka eczane 
ürünü alalım"

Cilt leke tedavisinin zor oldu-
ğunu ve kişiye özel tedavi yön-
temleriyle öne çıktığını ifade 
eden Özkol, "Hastalarımıza sa-
bırlı olmalarını söylüyoruz. Bu 
tür şikayeti olanlara dermatolo-
ji uzmanlarından destek alma-

larını tavsiye ediyoruz. İşte 'Arkada-
şım, komşum bu kremi kullandı, ona 
iyi geldi.' deniliyor. Mesela onun cilt 
yapısı kalın, senin incedir. O krem 
sende cilt hastalıklarını tetikleyebi-
lir. Bunlara dikkat edelim. Krem, ilaç 
alırken mutlaka eczane ürünü tercih 
edelim. Bilip bilmeden kullandığınız 
kozmetik ürünler ciddi sonuçlar do-
ğurabilir." diye konuştu.

Kentte "Cildi beyazlatıyor" ve "Si-
vilce izlerini yok ediyor" şeklinde rek-
lamı yapılan kremleri alan 5 kişinin, 
yüzlerinde ve vücutlarında yaşa-
dıkları rahatsızlıklar nedeniyle mer-
kezlerine başvurduğunu anımsatan 
Özkol, "İnternetten aldığı kremi kul-
lanan bir hastamızı yoğun bakım-
da 4 gün takip ettik. Nefes alamaz, 
konuşamaz haldeydi. Serviste ta-
kip ettiğimiz diğer hastamız da kre-
mi 2-3 gün kullanmış. Herhangi bir 
reaksiyon görmemiş ardından cid-
di bir alerjik tabloyla karşı karşıya 
kaldı. Tedavilerini yaptık." ifadeleri-
ni kullandı.

"Kremin içeriğinde 
sadece vazelin var"

Havaların ısınmasıyla güneş 
kremlerine talebin arttığına dikkati 
çeken Özkol, şu uyarılarda bulundu:

"Yaz aylarında güneş kremi baş-
ta olmak üzere çeşitli kozmetik ürün-
lerin satışları artıyor. Artan talep-
le piyasada sahte ve taklit ürünlerin 
yaygınlaşma riski bulunuyor. Tüke-
ticilerin söz konusu kremleri satın 
alırken hem sahtecilik hem de ürün 
içerikleri ve son kullanma tarihi gibi 
unsurlara karşı dikkatli olması ge-
rekiyor. 'Güneş kremi süreyim' der-
ken sadece vazelin sürenler oluyor. 
Kremin içeriğinde sadece vazelin 
var. Güneşten korunmaya çalışırken 
kapkara bir görüntüyle karşımıza çı-
kanlar var.

İSTANBUL, (DHA)- AMERİKAN 
Kalp Derneği'nin dergisi Journal of the 
American Heart Association'da yayın-
lanan çalışmaya göre, eşlerden birin-
de yüksek tansiyon olan çiftlerde diğer 
partnerde de sıklıkla aynı sorun görülü-
yor. Çalışmanın detayları hakkında bil-
gi veren Kardiyoloji Uzmanı Doç. Dr. 
Mehmet Fatih Yılmaz, ortak hayatların 
ortak riskleri de beraberinde getirebil-
mesinin çok şaşırtıcı olmadığını söyle-
yerek bu riski yaşam tarzı değişiklikleri 
ile fırsata çevirmenin mümkün oldu-
ğuna değindi. Çiftlerin verilerinin ana-
liz edildiği çalışma hakkında bilgi veren 
Yeditepe Üniversitesi Koşuyolu Hasta-
nesi Kardiyoloji Uzmanı Doç. Dr. Meh-
met Fatih Yılmaz, “ABD, İngiltere, Çin 
ve Hindistan’da toplam 67 bine yakın 
bireyin katıldığı dev çalışmanın sonuç-
ları, hipertansiyonun sadece bireysel 
değil, çift olarak da ele alınması gerek-
tiğini gösterdi” dedi. Doç. Dr. Fatih Yıl-
maz, araştırmanın sonuçları hakkında 
şunları söyledi: “Çalışma, heterosek-
süel ve aynı evde yaşayan çiftlerde, 
eşlerden birinde hipertansiyon varsa, 
diğerinde de bu hastalığın görülme ris-
kinin anlamlı ölçüde arttığını ortaya ko-
yuyor. Örneğin Çin’de, eşlerden biri hi-
pertansiyonsa, diğerinde bu risk yüzde 
26 daha fazla olduğu gösterilmiş. Araş-
tırma çiftlerin sadece hipertansiyonu 
değil, diyabet, obezite, kolesterol yük-
sekliği, depresyon gibi durumların da 
çiftler arasında benzer oranlarda görü-
lebileceğini gösteriyor.”

‘KÜLTÜREL FARKLAR DA 
BELİRLEYİCİ’

Sonuçlarda toplumların kültürel 
farklılıkların da etkili olduğunu vurgu-
layan Doç. Dr. Yılmaz, “Çin, Hindistan 
gibi kolektivist toplumlarda çiftlerin birbi-
rine etkisi daha fazla. ABD ve İngiltere 
gibi bireyci toplumlarda ise bu etki daha 
zayıf kalabiliyor. Araştırma da benzer 
göstergeler bulunuyor” diye konuştu.

‘ORTAK HAYATLAR ORTAK 
RİSKLERİ DE BERABERİNDE 

GETİRİYOR’
Ortak yaşam tarzı ve çevre faktör-

ler bu eğilimi artırır diyen Doç. Dr. Yıl-
maz, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Çiftler yalnızca bir evi değil, aynı 
zamanda alışkanlıkları, sofraları, stres 
kaynaklarını ve uyku düzenlerini de 
paylaşıyor. Bu da yaşam tarzına bağlı 
hastalıklarda benzerliklere yol açıyor.” 

Beslenme biçimi, egzersiz alışkanlık-
ları, sigara ve alkol kullanımı gibi dav-
ranışsal faktörlerin çoğu zaman çift-
ler arasında örtüştüğünü belirten Doç. 
Dr. Yılmaz, “Ailede tuzlu yemek tercih 
ediliyorsa, her iki eş de risk altındadır. 
Aynı şekilde sigara, alkol gibi alışkan-
lıklar, uyku düzeni ya da düzensizliği 
de eşler arasında benzerlik göstererek 
her iki eşin tansiyonunu etkileyebilir. 
Bunun yanında birlikte spor yapan çift-
lerde tansiyon kontrolü daha başarı-
lı olabilir.”
‘DUYGUSAL YÜKLER TANSİYONA 

DOĞRUDAN ETKİ EDİYOR’
Paylaşılan duygusal yüklerin de 

tansiyona doğrudan etki ettiğine işaret 
eden Doç. Dr. Yılmaz, “Bir eşin yaşa-
dığı stres, diğer eşin de fizyolojik yanıt-
larını etkileyebilir. Bu duruma ‘empatik 
stres’ diyoruz. Maddi sorunlardan ço-
cuklarla ilgili kaygılara kadar birçok or-
tak stres kaynağı, çiftlerin tansiyonunu 
birlikte yükseltebilir” ifadelerini kullandı.

‘GENETİKTEN ÇOK ÇEVRE 
ETKİLİ’

Eşlerin genetik olarak akraba olma-
ması nedeniyle hipertansiyonun çift-
lerde görülme benzerliğinin genetikten 
ziyade çevresel ve davranışsal faktör-
lere dayandığını belirten Doç. Dr. Yıl-
maz, “Ancak bazı toplumlarda akraba 
evliliği yaygınsa, bu durum genetik et-
kileri artırabilir. Aynı şekilde, hava ka-
litesi, gürültü seviyesi, ısıl konfor, yer-
leşim yeri (kırsal/kentsel) gibi çevresel 
faktörleri ortak hale getirir. Gelir düze-
yi, sağlık hizmetlerine erişim, beslenme 
bütçesi gibi sosyoekonomik koşullar da 
aynıdır. Bu ortak çevresel etkiler, tansi-
yon düzeylerinin benzer olmasına katkı 
sağlar” diye konuştu.

HEM RİSK HEM FIRSAT
Kalp hastalıkları, inme, böbrek yet-

mezliği, yaşam kalitesinde düşüş ve ar-
tan sağlık harcamaları gibi her iki eşin 
de hipertansiyon hastası olmasının 
risklerinin büyük olduğunun altını çi-
zen Doç. Dr. Yılmaz, “Bu konuda yapı-
lan çalışmalar, ortak egzersiz planları, 
birlikte tuz tüketimini azaltma, sağlıklı 
yemek hazırlama ya da birlikte medi-
tasyon yapmak, diyetisyen, fizyotera-
pist ya da doktor ziyaretlerine birlikte 
gitmek, birbirini teşvik etme ve izlemek 
gibi çift olarak yapılan programların 
daha uzun vadeli başarı sağladığını 
gösteriyor” ifadelerini kullandı.

Eşlerden biri hipertansiyonsa, 
diğerinde de risk artıyor

İnternetten satılan "sahte kremler" 
deri hastalıklarını tetikleyebilir uyarısı

ZAYİİ İLANI

“257562” numaralı basın trafik kartım ile “192046” 
numaralı basın kartım kaybolmuştur.

 Hükümsüzdür.
Taha AYHAN
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Türk Bilim 
İnsanları

HER 
AÇIDAN

EKONOMi VE 
EKOLOJi DÜNYASI

Bu makaleyi yazmamı bir sosyal medya 
paylaşımı tetikledi. Bahtiyar Aydın Hoca bir 
X paylaşımında Fransız kimyacı, İngiliz Mate-
matikçi, Alman Fizikçi denilirken iş bizim öz 
be öz Türk bilim insanlarımıza gelince çoğu 
kere Türk Bilim insanları yerine Müslüman 
Bilim İnsanları denilmesi ve çoğu kez Türk 
aidiyetinden hiç mi hiç bahsedilmemesini 
eleştirmiş. 

Bahtiyar Aydın Hoca X paylaşımında 
özetle “Bugün İslam Alimi denilen insanla-
ra bakarsanız bunların hemen hemen hiç-
biri Arabistan’dan çıkma değillerdir; İbni 
Sina’dan, Harezmi’ye kadar tamamı Türkis-
tan Coğrafyasından çıkan Türk bilginlerdi, 
yani medeniyeti köklü ve derin Türk kültü-
ründen çıkmışlardır.” demektedir.

Bu iddia tamamen doğru çünkü bu bilim 
insanlarının biyografilerine baktığımızda şun-
ları görmekteyiz:

FARABİ 
Tam adı: Ebû Nasr Muhammed bin Mu-

hammed bin Tarhan bin Uzluğ el-Fârâbî et-
Türkî  

Doğum tarihi: 872 
Doğum yeri: Fârâb / Otrar  Türkistan 

doğumlu. (Burası bugün Kazakistan toprak-
larında.)

Farabi gök bilimci, mantıkçı ve müzisyen-
dir. Mantık ilmine yapmış olduğu katkıları ve 
düzenlemeleri sayesinde Fârâbî Orta Çağ ay-
dınları arasında Muallim-i Sânî ya da Hace-i 
Sâni (İkinci Üstat / Magister secundus) olarak 
bilinir. 

İBNİ SİNA
Tam adı: Ebu Ali el-Hüseyin bin Abdullah 

bin Ali bin Sînâ 
Doğum tarihi: 980  
Doğum yeri: Buhara yakınlarındaki Efşe-

ne köyü. (Burası bugün Özbekistan toprak-
larında.)

Batılılarca modern Orta Çağ biliminin 
kurucusu ve tabiplerin önderi olarak bilinen 
İbn-i Sina, “Büyük Üstat” ismiyle de tanınır. 

BİRUNİ
Tam adı: Ebu Reyhan Muhammed bin 

Ahmed el-Bîrûnî
Doğum tarihi: 973 
Doğum yeri: Harezm. (Burası bugün Öz-

bekistan topraklarında.)
Batı dillerinde adı Alberuni veya Aliboron 

olarak geçer. Matematik, doğa bilimleri, coğ-
rafya, tarih ve tıp alanındaki çalışmalarıyla 
tanınır. 

HAREZMİ
Tam adı: Ebû Ca’fer Muhammed bin 

Mûsâ el-Hârizmî 
Doğum tarihi: 780  
Doğum yeri: Harezm Horasan. (Burası 

bugün Türkmenistan topraklarında.)
Harezmi matematik, gök bilim, coğrafya 

ve algoritma alanlarında çalışmış Hint ra-
kamları üzerine yaptığı çalışmaların Latince 
çevirileri ondalık konumsal sayı sistemini 12. 
yüzyılda Batı dünyasına tanıtmıştır. 

Hârizmî’nin Tamamlama ve Dengeleme 
ile Hesaplamaya Dair Özlü Kitabı doğrusal 
ve ikinci dereceden denklemlerin ilk siste-
matik çözümünü sunmuştur. Cebiri bağımsız 
bir disiplin olarak öğreten, “indirgeme” ve 
“dengeleme” (denklemin farklı taraflarındaki 
benzer terimlerin aynı tarafa alınarak sade-
leştirilmesi) yöntemlerini tanıtan ilk kişi oldu-
ğu için, Hârizmî cebrin atası ya da kurucusu 
olarak tanımlanmıştır.  

ULUĞ BEY 
Tam adı: Mirza Muhammed Taragay bin 

Şah Ruh.  Timur İmparatorluğu’nun 4. sulta-
nı  ve Timur’un torunudur. 

Doğum tarihi: 1449 
Doğum yeri: Sultaniye 
Türk matematikçi ve astronomi bilgini. 

Uluğ Bey, Semerkant’ta bir medrese ve bir 
de rasathane yaptırmıştır. 

Daha böyle bir çok isim sayabiliriz Peki 
şimdi bu bilim insanları niye Türk Alimi sayıl-
mıyor da İslam Alimi sayılıyor?

Oysa Batı da Hristiyanlıktan hiç dem vur-
madan İngiliz fizikçi derler, Alman Kimyacı 
derler, bu bize gelince ‘Türk Matematikçi’ ye-
rine İslam alimine dönüşür! Niye?

Oysa din ve bilim gözlemlenen fenomen-
lere izah getiren iki karşıt yöntemdir. Bu yüz-
den bir bilim insanını dini aidiyeti üzerinden 
Müslüman, Hristiyan, Yahudi ya da Budist 
bilim insanı olarak tanımlamak pek de doğru 
olmayacaktır, hadi gelin bundan böyle biz de 
batılıların yaptığını yapalım ve bu bilim insan-
larını “Türk Bilim İnsanları” olarak tanımla-
yalım.

Ankara ve Cakarta 
kardeş kent oluyor

OO HABER MERKEZİ

BAŞKENT Ankara’nın 
54’üncü kardeş ken-
ti Endonezya’nın Başkenti Ca-
karta oluyor. Ankara Büyükşe-
hir Belediye Başkanı ve Cakarta 
Vali Yardımcısı Rano Karno ara-
sında dostluk ve iş birliği anlaş-
ması için ön protokol imzalandı. 

Ankara Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mansur Yavaş, Cakar-
ta Vali Yardımcısı Rano Karno, 
Endonezya Büyükelçisi Ahmad 
Rizal Purnama ve heyetlerinin 
katıldığı “Cakarta İş Birliği Niyet 
Beyanı İmza Töreni” ABB Baş-
kanlık Makamı’nda gerçekleşti.

Türkiye ve Endonezya ara-
sındaki tarihin uzun yıllara da-
yandığını belirten Yavaş, “Bu yıl 
bildiğiniz gibi Türkiye ile Endo-
nezya arasındaki diplomatik iliş-
kilerin 75., Endonezya’nın da 
bağımsızlığının 80. yılı olarak 
kutlanmaktadır” dedi.

YAVAŞ: “BU ANLAŞAMA 
İLE İKİ BAŞKENT OLARAK 
BİRÇOK PROJEYİ HAYATA 

GEÇİRECEĞİZ”
İmza töreninde yaptığı ko-

nuşmada iki ülke arasındaki iş 
birliğinin önemine vurgu yapan 
Yavaş, şöyle konuştu:

“Sayın Vali Yardımcısı Rano 
Karno’nun yaptığı bu ziyaret-
le iş birliğimizin temelini atıyor, 
ortak çalışma alanlarımızı tes-
pit ediyoruz. Bugün imzaladığı-
mız ‘Niyet Beyanı’ ile de en kısa 
sürede bu ilişkileri derinleştire-
cek ve somut alanlarını tanım-
layacak bir ‘Kardeşlik, Dostluk 
ve İş birliği Protokolü’nün ha-
zırlıklarına başlıyoruz. Bu an-
laşma ile inşallah iki başkent 
olarak birçok projeyi hayata ge-
çireceğiz. Özellikle belediyeci-
lik alanında edindiğimiz tecrü-
be ve bilgi birikimlerini birbirimiz 
ile paylaşacak, kültürel konular-
da yapacağımız iş birliği ile de 

halklarımızın birbirlerini yakın-
dan tanıma fırsatı bulmalarına 
vesile olacağız. Ticaret ve sa-
nayi odalarımız öncülüğünde iş 
adamlarımızı bir araya getire-
cek faaliyetler düzenleyerek her 
iki şehrin ekonomisine de katkı 
sunmanın gayreti içerisinde ola-
cağız.”

KARNO: “İKİ ŞEHRİN 
İLİŞKİLERİNİ 

PEKİŞTİRMEKTEN BÜYÜK 
ONUR DUYMAKTAYIZ”
Cakarta Vali Yardımcısı Sa-

yın Rano Karno ise şunları söy-
ledi:

“Ankara Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Sayın Mansur Ya-
vaş ile bir araya geldik. Cakar-
ta halkına gösterdikleri samimi 
misafirperverlikten dolayı teşek-
kür ediyoruz. Ankara Büyükşe-
hir Belediye Başkanı ve kıymetli 
Ankara halkına, halkımın selam-
larını iletmek isterim. İki şehrin 
ilişkilerini pekiştirmekten büyük 
bir onur duymaktayız. Bugün bu 
toplantımızın gündemi şehirle-
rarası doğrudan ilişkiler kurma, 
karşılıklı saygıyı güçlendirme ve 
sürdürülebilir bir ilişki kurmaktır.”

AMAÇ TİCARET HACMİNİ 
ARTIRMAK

Mansur Yavaş daha son-
ra heyetle birlikte ATO 

Congresium’da Endonezya Ti-
caret ve Sanayi Odası, ATO, 
ASO ve MÜSİAD üyelerinin ka-
tılımıyla gerçekleşen “Cakarta- 
Ankara İş Formu”na katıldı.

Yavaş, “Burada bugün Ca-
karta Belediyesi'yle Sayın Vali 
Yardımcımızla bir iyi niyet beya-
nı imzaladık. İmzaladığımız iyi 
niyet mektubuyla ticaret, yatı-
rım, turizm, bilim, kültür ve spor 
gibi çok farklı alanlarda iş birli-
ğimizi derinleştirecek çalışma-
lara da başlamış oluyoruz. Bu 
nedenle bugünkü toplantının iş 
insanlarımız arasındaki görüş-
melerin 2.8 milyar dolar seviye-
sindeki bu iş birliğini çok daha 
yukarıda taşıyacağına yürekten 
inanıyorum. Ankara Büyükşe-
hir Belediyesi ve Cakarta Valiliği 
olarak her daim sizlerin yanın-
da olacağımızı bilmenizi isterim. 
Bize düşen her türlü kolaylaş-
tırıcı desteği sizlere vermekten 
asla geri durmayacağız. Hepini-
ze katılımlarınız ve dikkatli din-
lemeniz için teşekkür ederim” 
dedi.

İmzalanan ön protokol kap-
samında, Ankara ve Cakarta 
kentleri arasındaki ticaret hac-
minin 3 milyar dolardan 10 mil-
yar dolara yükseltilmesi için ka-
rarlar alındı.

Yenimahalle’de öğrencilere 
kırtasiye desteği başlıyor

OO HABER MERKEZİ

YENİMAHALLE Belediye-
si, ilçe sınırlarında yaşayan dar 
gelirli ailelerin çocuklarına yöne-
lik kırtasiye yardımı başvuruları-
nı başlattı.

Yenimahalle Belediye Baş-
kanı Fethi Yaşar, eğitimin kalite-

sini artırmaya yönelik çalışma-
ları sürdürdüklerini belirterek, 
“Çağdaş eğitimin gelişimi için 16 
yıldır birçok projeyi hayata ge-
çirdik, aynı bilinçle çalışmaya 
devam edeceğiz. Çocuklarımı-
zın eğitim hayatlarını kolaylaştır-
mak amacıyla her türlü desteği 
vermeye devam edeceğiz” dedi.

Kırtasiye yardımı için 20 

Ağustos’ta başlayan başvurular 
22 Ağustos’a kadar belediyenin 
internet sitesi üzerinden alına-
cak. Başvurular yalnızca ilkokul 
ve ortaokul öğrencileri için ge-
çerli olacak.

Türkiye Cumhuriyeti vatan-
daşı olan, Yenimahalle’de ika-
met eden, asgari ücret veya al-
tında gelir sahibi olan herkes 
öğrenci belgesi,

vukuatlı nüfus kayıt örneği, 
aynı hanede ikamet eden kişi-
lere dair belge ve SGK dökümü 
(18 yaş üstü her birey için bar-
kodlu) ile birlikte başvuru yapa-
bilecek.

Bahriye Üçok Parkı yenilendi
OO HABER MERKEZİ

ÇANKAYA Bele-
diyesi, ilçe genelinde-
ki parklarda bakım ve 
onarım çalışmalarını 
sürdürüyor. Belediye 
ekipleri, Bahriye Üçok 
Parkı’nda baştan sona 
yenileme çalışma-
sı yaptı. Zemini tama-
men yenilenen parkın, 
peyzaj çalışması da 
yapıldı.

Çankaya Belediye-
si, ilçenin nefes alma 
noktaları olan parkları 
daha yeşil, daha mo-

dern ve daha konfor-
lu hale getirmek için 
çalışmalarına hız kes-
meden devam ediyor. 
Tüm parklarda süren 
çalışmaların yanı sıra 
Bahçelievler’deki Bah-

riye Üçok Parkı baş-
tan sona yenilenerek, 
yepyeni bir görünüme 
kavuştu.

Çankaya Beledi-
yesi, her yaştan va-
tandaşın parklarda 

konforlu bir şekilde va-
kit geçirebilmesi için 
parkların düzenli ola-
rak bakımını yapıyor. 
Kullanım süresi dolan 
veya hasar gören do-
natılar yenilenirken, 
çim biçme, bitkilendir-
me ve toprak yenile-
me çalışmalarıyla da 
parklar estetik bir gö-
rünüme kavuşuyor. 
Bahriye Üçok Parkı da 
zeminden başlayarak 
yapılan bakım, yenile-
me ve peyzaj çalışma-
larıyla tazelendi.

Pursaklar’da yeni 
güzergâhlar 

hizmete giriyor
OO HABER MERKEZİ

PURSAKLAR Belediyesi, artan nüfusla bir-
likte yeni yerleşim yerlerinin oluşması nedeniy-
le, vatandaşların konforlu ve modern yollarda 
seyahat edebilmesi için ulaşım alanındaki yatı-
rımlarını sürdürüyor.

Ulaşım ağını genişletmek için ilçenin fark-
lı noktalarında çalışmalarını sürdüren Pursaklar 
Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri, vatan-
daşların ulaşımda kolaylık yaşamaları için yeni 
yerleşim yerlerine, yeni imar yolları kazandır-
maya devam ediyor.

‘‘AÇILAN YENİ YOLLARLA BİRLİKTE 
HEMŞEHRİLERİMİZ, EV VE İŞ YERLERİNE 

KOLAYLIKLA ULAŞABİLECEK’’
Pursaklar’ın il ve ilçe dışından yoğun ilgi 

görmesi ile birlikte yeni yerleşim yerlerinin or-
taya çıkması nedeniyle yeni imar yolları açmak 
adına yoğun mesai harcadıklarını belirten Be-
lediye Başkanı Ertuğrul Çetin; ‘‘Hemşehrilerimi-
zin istedikleri yere rahatlıkla ulaşabilmeleri için 
ilçemizin farklı noktalarında yeni imar yolları aç-
maya devam ediyoruz. Açılan yeni yollarla bir-
likte vatandaşlarımız, ev ve iş yerlerine kolay-
lıkla ulaşabilecek. Yeni yol çalışmalarını kısa 
sürede tamamlayarak vatandaşlarımızın hiz-
metine sunacağız” dedi.

Pursaklar Belediyesi, değişen, dönü-
şen ve günden güne bütün ilgiyi üzerine çe-
ken Pursaklar’da, ulaşım ağını zenginleştirmek 
ve alternatif yol güzergâhlarını çeşitlendirmek 
amacıyla çalışmalarına devam edeceklerini bil-
dirdi.

Çankaya’da araç 
yakan kişi tutuklandı

ANKARA (AA) - Ankara'nın Çankaya il-
çesinde araç yakan şüpheli M.E.F., "genel 
güvenliğin kasten tehlikeye sokulması" su-
çundan tutuklandı.

Cumhuriyet Başsavcılığından yapılan 
açıklamaya göre, dün saat 09.00 sıraların-
da TBMM önünde, İçişleri Bakanlığı'nın kar-
şısında 33 FC 312 plakalı aracını yakan 
şüpheli M.E.F. hakkında "genel güvenliğin 
kasten tehlikeye sokulması" suçundan soruş-
turma başlatıldı.

Şüpheli M.E.F., sevk edildiği Ankara 3. 
Sulh Ceza Hakimliğince tutuklandı.
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BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA:  1. Delici kılıçla oynanan, hedef böl-
gesi bütün vücut olan bir tür kılıç oyunu... Özellikle genç-
ler arasında 1961 yılında yaygınlık kazanan çok hızlı rit-
mi olan bir dans... Bilerek, isteyerek yapılan... 2. Havada 
su buğusunun birden yoğunlaşıp katılaşmasından olu-
şan, türlü irilikte, yuvarlak veya düzensiz biçimli saydam 
buz parçaları durumunda yere hızla düşen bir yağış türü... 
“Söylenen sözü anlamadan kafa sallayarak onaylamak” 
anlamında “.... keçisi gibi başını sallamak” deyiminde ge-
çen bir söz... Birbirinin aynı olan veya birbirine çok benze-
yen iki şeyden her biri, benzeri... 3. Bazı dillerde kelime kö-
künün içine giren ek... Ayakların yürürken çıkardığı ses... 
Anıyla ilgili, anıya ait... 4. Gam dizisinde “sol” ile “si” ara-
sındaki ses... Oldukça ufak veya küçük... Yüreklendirmeye 
yarayan bir seslenme sözü, yaşa... 5. Açının bir kenarını, 
tepesi çevresinde döndürerek elde edilen açı... Sağlıklı bir 
vücuda sahip olmak için tempolu müzik eşliğinde yapılan 
bir tür jimnastik... 6. Saç veya sakalı kesme işi, yülüme... 
Ayrıcalıklar bakımından yukarıdan aşağıya doğru kesin öl-
çülerle sınırlanmış bulunan, en koyu biçimiyle Hindistan’da 
görülen toplumsal sınıfların her biri... “Ey, hey” anlamların-
da bir seslenme sözü... 7. Muğla iline bağlı ilçelerden biri... 
Horoz, hindi vb.nin tepesinde bulunan kırmızı deri uzantı-
sı... Süt çocuğunu sevmek için söylenen bir söz... 8. Bol, 
çok (eski)... Ulaşma işi... 9. Yalamak işi... Yüzyıl... Bir tür 
büyüteç... 10. Notada duraklama zamanı ve bunu gös-
teren işaretin adı... Bir şeyin büyük bölümü... Acımak işi 

veya durumu... 11. Damıtma işi... Ayakkabıcılıkta kullanı-
lan küçük eğe... 12. Gözde sarıya çalan kestane rengi... 
Kassız... Bir suçu, bir kusuru veya bir hatayı bağışlama... 
13. Kesimevi, mezbaha (eski)... O zamirinin yönelme du-
rumu eki almış biçimi... Söndürme (eski)... 14. Lorentiyum 
elementinin simgesi... İshal (eski)... Nişastalı tanelerin, su 
ile kaynatılarak bulamaç kıvamına getirilmiş durumu... 15. 
Vücudu beyaz, baş ve ayaklarda siyah lekeler bulunan, 
küçük cüsseli, uzun ve ince kuyruklu, kaba karışık ve uzun 
yapağılı, Gökçeada ve kısmen Çanakkale ilinde yetiştirilen 
bir koyun türü... Akdeniz ülkelerinde yetişen, tüylü ve ge-
nellikle yapışkan yapraklı, beyaz veya pembe çiçekli, reçi-
nesi hekimlikte kullanılan bir bitki... Eni geniş bir şeyle vu-
rulduğunda çıkan ses...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Bazı dillerde erkek cins-
ten sayılan (kelime), müzekker... Tuh... Halk edebiyatında 
yedeklerle yazılan manzume... 2. Çatılmak işi... Bir uyarı-
yı, bir tehlikeyi bildirmek için verilen işaret... 3. Büyük erkek 
kardeş, ağabey (halk ağzı)... Meslek liselerinin, meslek 
yüksekokullarının veya halk eğitim merkezlerinin yetiştir-
diği işçi... 4. Okumak işi... Resim klişesi, dökme harf, taş 
kalıp kullanarak makine yardımı ile kâğıt, bez vb.ne yazı, 
resim, çıkarma işi, tab, edisyon... Telefon konuşmasına 
başlarken kullanılan bir seslenme sözü... 5. Talyum ele-
mentinin simgesi... İtalya’da 1922-1943 yılları arasında et-
kinliğini sürdüren, meslek kuruluşlarına dayanan, devlet 
sınırlarını genişletmeyi amaçlayan, yetkinin, tek partinin 

elinde toplandığı düzen... Kapalı bir biçimde, dolaylı ola-
rak söz söyleme, taşlama (eski)... 6. Raket... Bundan do-
layı... 7. Porselen yapmakta kullanılan bir çeşit ak ve gev-
rek kil, kaolin... Kalça kemiği (halk ağzı)... Kolun bilekten 
parmak uçlarına kadar olan, tutmaya ve iş yapmaya yara-
yan bölümü... 8. Gidilen yol üzerinde olmayan, sapılarak 
varılan... Kar, süt vb.nin rengi, beyaz... İplik, sicim, tel vb. 
ince şeylerden kafes biçiminde yapılmış örgü... Tatlı sular-
da yaşayan, bir tür gelincik balığı... 9. Toryum elementinin 
simgesi... Tellerden oluşan ve kasılarak vücut hareketlerini 
sağlayan organ ve bu organın telsi dokusu, adale... Yön-
temine uygun olarak... 10. Üzerinde façetaları bulunan... 
Akıtma (eski)... 11. Bir şeyin, bir yerin bitiş kısmı veya ya-
kını, kıyı, yaka... Düşünceden çok, canlı duygulara ve 
aşka dayanan (sanat eseri) (eski)... Zamanın bölüneme-
yecek kadar kısa parçası, lahza... 12. Birtakım hastalıkla-
ra karşı bağışıklık sağlamak için vücuda verilen, o hastalı-
ğın mikrobuyla hazırlanmış eriyik... Oyma işi... Alımlı... 13. 
Sobacının işi veya mesleği... Kimyasal veya fiziksel duru-
mu değişiklikler gösteren, rengini içindeki maden, tuz ve 
oksitlerden alan sert ve katı madde... 14. Yükselme, yü-
celme (eski)... Genel af (eski)... 15. Kelime türetmede sık 
kullanılan yapım eki... Protaktinyum elementinin simgesi... 
Üstün, yüksek (eski)...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

Antidepresan 
Toplumu!

Oktay 
TAŞ

 ÖZETLE

Toplum olarak yoğun bir duygusal trav-
ma yaşıyoruz. Otobüse, metroya ya da dol-
muşa binin şöyle bir vatandaşların yüzüne 
bakın ne göreceksiniz? Ya da markete, çar-
şıya, pazara gidin şöyle bir dolaşın bakalım 
kaç kişinin yüzünün güldüğünü göreceksi-
niz?

Üzgünüm ama yüzü gülen, hayatından 
memnun olan sayısı o kadar az ki, onlarda 
bizim aramızda yaşamıyorlar. Birkaç yıl ön-
cesine kadar yılda dört milyon kutu antidep-
rasan satılan bir ülkeden bugün 70 milyon 
kutu antidepresan satılan bir ülke haline gel-
dik.

Dünya Zihin Sağlığı Raporuna göre, 31 
ülke içinde yapılan değerlendirmede, toplum 
olarak, dünya ortalamasının iki katı oranında 
psikolojik sorun yaşadığımız tespit edilmiş. 
Nitekim, ülkemizde yapılan, duygu durumu-
muzu tespit etmeye yönelik araştırmada da 
çok çarpıcı sonuçlar ortaya çıkmış. 

Yaşanan olumsuzlukların sıralandığı bir 
soruya vatandaşların verdikleri cevaplar için-
de ilk sayı yüzde 47 ile endişeliler almış. İkin-
ci sırayı yüzde 16 ile üzgünler grubu almış. 
Yüzde 12’lik kesim ise soruya mutsuzum 
cevabını vermiş. Yüzde 5’lik kesim kızgın, 
yüzde 2’lik kesim ise korkuyorum şekilde 
cevaplamış soruyu. Toplamını aldığınızda 
yüzde 82 gibi çok yüksek bir oran içinde bu-
lunduğumuz durumu özetlemiş. 

Yanan ormanlarımız, ekonomik sorunla-
rın ağırlığı, siyasette yaşanan gelişmeler, ye-
tersiz kalan ücretler, işsizlik ve diğer sorun-
ları üst üste koyduğunuzda gerçekten büyük 
sıkıntılar yaşıyoruz.  

Vatandaşların önündeki sıkıntıların ba-
şında ekonomi geliyor. Bunun en belirgin 
örneğini de vatandaşın borçlanma tablosu 
gösteriyor. Türkiye Bankalar Birliği (TBB) 
Risk Merkezi’nin son verilerine göre bireysel 
kredi veya kredi kartı borcunu ödeyemeyen 
ve borcu devam eden kişi sayısı 4 milyon 
143 bine yükselmiş durumda. Bunun yanı 
sıra 1 milyon 774 bin kredi kartı da batıkta 
halde. 

Ocak-Haziran ayları arasında takibe düş-
müş kişi sayısı geçtiğimiz yıl 890 bin iken, 
bu yıl takibe düşen vatandaş sayısı1 milyon 
201 bine ulaşmış. Son verilere göre takibe 
düşen kişi sayısı bir yılda yüzde 35 artarken, 
tasfiye olunacak bireysel krediler de 211 
milyar  liraya yükselmiş.

TBB’nin verilerine göre Haziran 2025’te 
bankaların takipteki alacakları 427 milyar 
lira olarak kayıtlara geçmiş. Geçen yılla kı-
yaslandığında takipteki alacaklar, yüzde 
101’lik artış göstermiş. Aynı dönemde ta-
kipteki tüketici kredilerinin tutarı da yüzde 
165 artarak 182 milyar 478 milyon liraya 
yükselmiş. 

Ödemesi geciken kredileri gösteren “tas-
fiye olunacak krediler” bakıldığında ise top-
tan ve perakende ticaret sektöründe faaliyet 
gösteren işletmeler öne çıkmış durumda. Bu 
sektördeki tasfiye olunacak kredilerin tutarı, 
68 milyar lirayı aşmış. Tasfiye olunacak kre-
dilerde ikinci sırada 64 milyar lira ile inşaat 
sektörü yer alıyor. 

Sizce; vatandaş, cebinde parası var da mı 
borcunu ödemekten kaçınıyor, ya da parala-
rı olmadığı için mi, borçlarını ödeyemiyorlar 
?

Elbette ki, ikincisi. Vatandaş derin bir 
yoksulluk içinde. Devletin, kamu işçilerine 
yaptığı zam orta yerde dururken, şimdi de 
benzer bir kriz memur maaşlarına yapılacak 
artış konusunda düğümlenmiş durumda. 
Merkez Bankası’nın enflasyon hedeflerini 
revize edip yükseltmesinden sonra halen yıl 
başında yapılan tahmin üzerinden pazarlık-
ların sürdürülmesi ne kadar doğrudur sor-
mak istiyoruz.

Emekli vatandaşlarımızın hali ise tam bir 
perişanlık sergiliyor. Asgari emekli maaşının 
16 bin 881 lira olduğu ülkemizde, vatandaş-
ların kredi kartına, tüketici kredisine yüklen-
mekten başka çaresi var mı?

Özetle;
Bu son çarede artık tıkanmış durumda. 

İşte rakamlar orta yerde duruyor. Yazımızın 
sonunda bir kez daha tekrarlayalım TBB 
Risk Merkezi’nin verilerine göre bireysel 
kredi veya kredi kartı borcunu ödeyemeyen 
ve borcu devam eden kişi sayısı 4 milyon 
143 bine yükselmiş, bunun yanında 1 mil-
yon 774 bin kredi kartı da batakta. Şimdi, 
psikolojik sorunların dünya ortalamasının iki 
katına ulaşmasında, sorunlardan olumsuz et-
kilenenlerin yüzde 82 gibi yüksek bir orana 
ulaşmasının bir tesadüf olması mümkün mü? 

Keçiören Belediyesi’nden sağlıklı 
kentleşme için üç önemli protokol

OO HABER MERKEZİ

KEÇİÖREN Belediye-
si, sağlıklı kentleşme ve ni-
telikli yapılaşma hedefiyle üç 
ayrı meslek odasıyla iş bir-
liği protokolü imzaladı. Ke-
çiören Belediye Başkanı Dr. 
Mesut Özaslan, TMMOB 
Jeofizik Mühendisleri Oda-
sı, TMMOB İnşaat Mühen-
disleri Odası Ankara Şubesi 
ve TMMOB Mimarlar Oda-
sı Ankara Şubesi ile gerçek-
leştirilen imza töreninde şe-
hir planlamasında şeffaflık, 
denetim ve mesleki dayanış-
manın önemine dikkat çekti.

Keçiören Belediyesi baş-
kanlık makamında ger-
çekleştirilen imza törenine 
TMMOB Jeofizik Mühendis-
leri Odası Başkanı Serdar 
Kart, TMMOB İnşaat Mü-
hendisleri Odası Ankara Şu-
besi Başkanı Ahmet Onur 
Özergene ve TMMOB Mi-
marlar Odası Ankara Şubesi 
Başkan Yardımcısı Oğuzhan 
Bozdağ ile Meslek Odaları-
nın Yönetim Kurulu Üyele-
ri katıldı.
“AMACIMIZ; ŞEHRİMİZE 

ŞEFFAF, PLANLI VE 
MÜHENDİSLİKLER 
KAZANDIRMAK”

İmza töreninde konuşan 
Başkan Özarslan, “Bugün 
burada bulunma amacımız; 
inşaat mühendisleri, mimar-

lar ve jeofizik mühendisle-
ri odamızla protokoller im-
zalayarak şehrimize şeffaf, 
planlı ve mühendislik iş birli-
ğiyle değer katmaktır. Haya-
limiz buydu. Bir şehrin imar 
planlarından kent estetiği-
ne, yapılacak olan yapıların 
sağlamlığından sürdürüle-
bilirliğine kadar tüm mese-
leleri birlikte ele almak isti-
yoruz. Oda başkanlarımız 
sesimize kulak verdi, yol yü-
rüdü, hepsine teşekkür edi-
yorum. Bundan sonra şehir 
plancıları ve harita mühen-
disleri odalarıyla da işbirli-
ğini büyüteceğiz. Bu proto-
koller şehrimize mühendislik 
ve tasarım değeri katacak. 
Çarpık planlamaların ardın-
dan kentsel dönüşümle ya-
şanabilir bir Keçiören hedef-
liyoruz. Deprem kuşağında 
olduğumuz için yapıların da-
yanıklılığı ve güvenliği bi-
zim için çok önemli. Her şeyi 
masaya taşıyıp şeffaf şekil-
de tartışmak, insana yönelik 
en doğru adımları atmak isti-
yoruz. Odalarımız bizim için 
kıymetli, birlikte çalışmaktan 
onur duyuyoruz.” dedi.
“VİZYONUNUZU TAKDİR 

EDİYORUZ”
Başkan Özarslan’ın ar-

dından söz alan TMMOB 
Jeofizik Mühendisleri Oda-
sı Genel Başkanı Serdar 
Kart, “Bizi bu organizasyona 

davet ettiğiniz için teşekkür 
ederim. Yaklaşık bir buçuk 
senedir Keçiören Belediyesi 
ile birlikte çalışıyoruz. Baş-
kanımızın vizyonunu tak-
dir ediyoruz. İmar planları ve 
kentsel dönüşüm çalışma-
larını mevzuata uygun şe-
kilde yürütüyoruz. Bugün bu 
birlikteliği resmiyete dökmüş 
olduk. Belediyemiz, mesle-
ğimiz ve meslektaşlarımız 
adına hayırlı olmasını diliyo-
rum.” diye konuştu.
“KEÇİÖREN BELEDİYESİ 

TİTİZ VE ÖZENLİ 
ÇALIŞIYOR”

TMMOB İnşaat Mühen-
disleri Odası Ankara Şube 
Başkanı Ahmet Onur Özer-
gene ise Keçiören Beledi-
yesi ile yaptıkları iş birliğin-
den duyduğu mutluluğu dile 
getirerek, “Keçiören Beledi-
yesi ile böyle anlamlı bir iş-
birliği yapmak bizi mutlu 

ediyor. Keçiören Belediye-
si yönetimi sektörde çok titiz 
ve özenli çalışıyor. Bu proto-
kol ile çalışmaların niteliğinin 
daha da yükseleceğine ina-
nıyoruz.” ifadelerini kullandı.

“PLANLI, SAĞLIKLI 
VE SÜRDÜRÜLEBİLİR 

KENTLER İÇİN ÖNEMLİ 
ADIM”

İmzalanan protokolün 
Keçiören adına önemli bir 
kazanç olduğunun altını çi-
zen TMMOB Mimarlar Oda-
sı Ankara Şube Başkanveki-
li Oğuzhan Bozdağ, “Sayın 
Başkanımıza nezaketi için 
teşekkür ediyoruz. Bu proto-
kolleri planlı, sağlıklı ve sür-
dürülebilir kentler için önem-
li adımlar olarak görüyoruz. 
Bu adımlar hem meslektaş-
larımız hem de kentimiz için 
bir kazançtır. Birçok meslek 
odasını bir araya getirmeniz 
bizim için ayrıca değerli. Ka-

tılımcı ve şeffaf çalışmalarda 
her zaman varız.” dedi.

PROTOKOLDE ÖNEMLİ 
İŞ BİRLİKLERİ YER 

ALIYOR
Keçiören Belediyesi’nin 

sağlıklı ve güvenli şehirleş-
me için TMMOB’a bağlı üç 
meslek odasıyla imzaladı-
ğı protokolünün kapsamı 
önemli iş birliklerini de be-
raberinde getiriyor. Jeofizik 
Mühendisleri Odası ile ya-
pılan anlaşma kapsamın-
da afet risklerinin azaltılması 
ve yapı denetim süreçlerinin 
güçlendirilmesi hedeflenir-
ken, Belediye de ruhsat sü-
reçlerinde meslek odasın-
dan onaylı belgeleri zorunlu 
hale getirecek. İnşaat Mü-
hendisleri Odası Ankara Şu-
besi ile imzalanan protokol, 
mesleki denetimin artırılma-
sı, teknik raporların hazır-
lanması ve belediye per-
soneline eğitim verilmesini 
öngörüyor. Mimarlar Oda-
sı Ankara Şubesi ile yapılan 
iş birliği ise mimarlık ve mü-
hendislik hizmetlerinde mev-
zuata uygunluğu, çevresel 
ve kültürel değerlerin korun-
masını sağlayacak. Beledi-
ye, yapı ruhsatlarında Mimar 
Sicil Durum Belgesi ve Şan-
tiye Şefliği Belgesi’ni zorunlu 
tutarak meslek odasının gö-
rüşlerini dikkate alacak.

Keyvan, Etimesgutlu 
Muhtarlarla toplantı 

gerçekleştirdi
OO HABER MERKEZİ

ETİMESGUT Be-
lediye Başkan Yardım-
cısı Ebru Keyvan, Eti-
mesgutlu muhtarlar ile 
bir araya geldi. Etimes-
gut Belediyesi’nde ger-
çekleştirilen görüşme-
ye Başkan Yardımcısı 
Ebru Keyvan, Etimes-
gut ilçe muhtarları ile 
Muhtarlık İşleri Müdürü 
Fatih Albayrak katıldı.

Verimli bir şekilde 
gerçekleşen toplantıda 
muhtarlar, mahalleleriy-
le ilgili güncel durum-
ları, ihtiyaçları ve va-
tandaşların taleplerini 
paylaşma fırsatı buldu-
lar. Aynı zamanda bele-
diye tarafından yürütü-
len hizmetler ve hayata 
geçirilmesi planlanan 
projeler hakkında da 
kapsamlı bilgi edindiler. 
Muhtarlar, Belediye ile 
muhtarlıklar arasındaki 
iş birliği ve koordinas-
yonun her geçen gün 
daha da güçlendiğini 
ifade ederek, bu uyu-

mun hizmetlerin daha 
hızlı ve etkin bir şekil-
de vatandaşlara ulaş-
masını sağladığını dile 
getirdiler. Söz konusu 
iş birliğinin mahalleli-
ler tarafından da mem-
nuniyetle karşılandığını 
belirten muhtarlar, sos-
yal belediyeciliği önce-
leyen bu yaklaşım için 
Belediye Başkanı Erdal 
Beşikcioğlu’na ve Ebru 
Keyvan’a teşekkürlerini 
sundular.

Görüşmede Keyvan 
şu ifadeleri kullandı:

“Bugün burada, il-
çemizin güzide ma-
hallelerinin kıymetli 
muhtarlarıyla bir ara-

ya gelmiş bulunuyoruz. 
Göreve başladığımız 
günden itibaren, muh-
tarlarımızla iş birliği içe-
risinde hareket ederek 
Etimesgutlu vatandaş-
larımıza nasıl daha iyi 
hizmet sunabileceğimiz 
konusunda çalışmalar 
yürütüyoruz. Zira, Eti-
mesgut’taki her ma-
hallenin kendine özgü 
dinamikleri, farklı önce-
likleri ve ihtiyaçları bu-
lunuyor. Bizler de bu 
farklılıkları göz önünde 
bulundurarak hizmetle-
rimizi en verimli ve uy-
gun şekilde ulaştırmak 
için gerekli değerlendir-
meleri yapıyoruz.

Altınköy’e hoş geldin “Benek”
OO HABER MERKEZİ

ALTINKÖY Açık Hava 
Müzesi’nde şu sıralar heyecan-
lı günler yaşanıyor. Müze ailesine, 
1 geyik yavrusu katıldı. Geyik yav-
rusunun doğumu, müzede tatlı bir 
telaşa neden oldu. Sağlık durumu 
iyi olan geyik yavrusu ve ailesi, uz-
man veteriner hekimler gözetimin-
de, Altınköy’ün doğal ortamında 
yaşamlarını sürdürmeye başladı.

Altınköy ailesine sevimli bir 
yavru katıldı. Altınköy Açık Hava 
Müzesi’nde yaşamını sürdüren 
geyik ailesinin bir yavrusu dünya-
ya geldi. Dünyaya gözlerini açan 
yavru kızıl geyik, ilk günden hem 
Altınköy’ün hem de ziyaretçilerin 
ilgi odağı oldu. Üzerindeki minik 
benekleriyle dikkati çeken yavruya 

“Benek” ismi verildi.
“BENEK” İSMİNİ 

ÇOCUKLAR VERDİ
Altınköy Açık Hava Müzesi’nde 

yaşamını sürdüren canlı çeşitlili-
ğinin artmasından büyük mutluluk 
duyduklarını belirten Altındağ Be-
lediye Başkanı Dr. Veysel Tirya-
ki, “Müzede 8 dişi, 3 erkek geyiği-
miz vardı, son olarak bir yavrumuz 
daha dünyaya geldi. Kızıl geyik ai-
lemize bir yavru daha katıldı. Çok 
mutlu olduk. Müzemiz ayrıca, kek-
lik, kaz, tavus kuşu, koyun, ceylan, 
geyik gibi birçok canlıya da sıcak 
bir yuva oluyor. Burada yaşayan 
tüm canlılar bizim gözetimimiz al-
tında ve görüyoruz ki çok mutlu-
lar… Zaman zaman dünyaya ge-
len minik yavrular hepimizi çok 
heyecanlandırıyor, tatlı telaşa se-
bep oluyor” dedi.
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Türkiye yollarındaki 
elektrikli otomobil 

sayısı 290 bine yaklaştı
ANKARA(AA) - 

Türkiye’de trafiğe kayıt-
lı elektrikli otomobil sayısı, 
temmuz sonu itibarıyla ge-
çen yılın aynı ayına göre, 
yaklaşık yüzde 120,6 artarak 
289 bin 457’ye yükseldi. 

AA muhabirinin Türkiye 
İstatistik Kurumu (TÜİK) ve-
rilerinden derlediği bilgiye 
göre, geçen ay trafiğe kayıt-
lı otomobil sayısı 16 milyon 
847 bin 382 olarak kayıtla-
ra geçti.

Karbon emisyonunun di-
ğer yakıt türlerine göre daha 
az olduğu elektrikli araçlar, 
şarj istasyonlarının sayısının 
artmasının da katkısıyla, son 
10 yılda önemli oranda ar-
tış gösterdi. Söz konusu ar-
tışta, Türkiye'nin otomobi-
li Togg'un piyasaya girmesi 

ve kullanıcı tercihlerinin araç 
seçiminde bu yöne kayması 
da etkili oldu.
ELEKTRİKLİ OTOMOBİL 
SAYISI İLK KEZ 280 BİNİ 

AŞTI
2015’te yalnızca 565 

olan trafiğe kayıtlı elektrik-
li otomobil sayısı, haziranda 
250 bin barajını aştı. Tem-
muz 2024’te 131 bin 217 
olan trafiğe kayıtlı elektrik-
li otomobil sayısı, Temmuz 
2025 itibarıyla yaklaşık yüz-
de 120,6 artarak 289 bin 
457’ye ulaştı.

Temmuz sonu itibarıyla, 
elektrikli otomobillerin kayıt-
lı otomobiller içindeki payı, 
yüzde 1,7 olarak hesaplan-
dı. Geçen yılın sonunda bu 
oran, yüzde 1,1 olarak kayıt-
lara geçmişti.

HİBRİT OTOMOBİLLERDE 
DE ARTIŞ DİKKAT 

ÇEKİYOR
Hibrit türdeki otomobil-

lere ilişkin veriler de ilk kez 
2011’de 23 olarak paylaşıl-

dı. Bu sayı 2019’da, 13 bin 
877’ye çıktı. Trafiğe kayıt-
lı hibrit otomobillerin sayısı, 
2023 sonu itibarıyla 222 bin 
328, 2024’te ise 391 bin 296 
olarak hesaplandı.

Bu sayı, Temmuz 2025’te 
556 bin 995’e çıktı. Bu tür-
deki otomobillerin toplam 
içindeki payı, 2024’ün so-
nunda yüzde 2,4 iken, ge-
çen ay yüzde 3,3’e yükseldi.

Kurtulmuş: Komisyonda konuşulmamış 
konuları konuşulmuş gibi ortaya 
koymak açık bir provokatörlüktür

TBMM(AA) - TBMM Baş-
kanı Numan Kurtulmuş, “Ko-
misyonda konuşulmamış, hiçbir 
anında komisyon üyeleri tarafın-
dan paylaşılmamış konuları ko-
nuşulmuş gibi ortaya koymak 
açık bir provokatörlüktür.” ifade-
lerini kullandı.

"Terörsüz Türkiye" hede-
fi doğrultusunda TBMM'de ku-
rulan Milli Dayanışma, Kardeş-
lik ve Demokrasi Komisyonu, 
TBMM Başkanı Numan Kurtul-
muş başkanlığında toplandı.

TBMM Tören Salonu'ndaki 
toplantıda, "Cumartesi Annele-
ri" ve "Barış Anneleri" hazır bu-
lundu.

Kurtulmuş, toplantının açış 
konuşmasında, komisyonunun 
ilk 3 toplantısında çalışma dü-
zeninin tesis edildiğini, dün ger-
çekleştirilen toplantıda ise toplu-
mun farklı kesimlerini dinlemeye 
başladıklarını söyledi.

“AMACIMIZ, BÜTÜN BU 
GÖRÜŞMELERLE BİRLİKTE 
GEÇMİŞİN TARTIŞMALARINI 
TEKRAR ETMEK DEĞİLDİR”

Dün şehit ailelerini, gazileri 
ve “Diyarbakır Anneleri”ni dinle-
diklerini aktaran Kurtulmuş, bu-
gün ise “Cumartesi Anneleri”ni 
ve “Barış Anneleri”ni dinleye-
ceklerini söyledi.

Türkiye’de, 40 yılı aşkın sü-
redir devam eden süreçte, ya-
şanılan acıların herkesin ortak 
acısı olduğunu vurgulayan Kur-
tulmuş, şunları kaydetti:

“Bu acıları yarıştırmak, bu 
acıları birini diğerinin önüne 
geçirmek gibi herhangi bir ta-
vır içerisinde olmamak gerekti-
ği kanaatindeyim. Esas mesele, 
geçmişte yaşadıklarımızı ka-
rıştırmak, kurcalamak ve bun-
lar üzerinden yeni tartışmalar 
ortaya koymak değil, tam tersi-

ne geçmişte yaşadıklarımızı bir 
daha yaşamamak üzere siya-
set kurumu olarak tedbirlerimi-
zi almak ve yolumuza esenlik 
içerisinde, huzur içerisinde, ko-
misyonumuzun adında da yer 
aldığı gibi, kardeşlik içerisinde 
ve demokrasi içerisinde yürü-
mektir. Amacımız, bütün bu gö-
rüşmelerle birlikte geçmişin tar-
tışmalarını tekrar etmek değildir. 
Ortak geleceği kurabilmek için 
kararlılığımızı arttırmaktır.”

“KOMİSYONDA 
KONUŞULMAMIŞ KONULARI 

KONUŞULMUŞ GİBİ 
ORTAYA KOYMAK AÇIK BİR 

PROVOKATÖRLÜKTÜR”
Sürecin 86 milyonun ortak 

faydasına olacak şekilde bir an 
evvel bitirilmesini isteyen, sami-
miyetle, iyi niyetle bir araya ge-
len, çözüm üretmek için gayret 
sarf edenler olduğu gibi sayıca 
az olsa da süreci zehirlemek is-
teyenlerin de olduğunu belirten 
Kurtulmuş, konuşmasını şöyle 
sürdürdü:

“Bunu dün uyarı olarak orta-
ya koymuştuk. Ne yazık ki bir, 
iki gelişme bu uyarımızda ne 
kadar hakkı olduğumuzu orta-
ya koydu. Bu komisyonda hiçbir 
şekilde konuşulmamış, komis-
yonun kurulmasından önceki 
süreçlerde dahi gündeme gel-

memiş, komisyonun hiçbir anın-
da komisyon üyeleri tarafından 
paylaşılmamış bazı konula-
rı hem de gizli oturumlarda ko-
nuşulmuş gibi ortaya koymak 
en hafif tabiriyle açık bir provo-
katörlüktür. Bu tür provokasyon 
içerisinde olacak çevrelere kar-
şı da komisyondaki 51 üyemizin 
hepsi ortak bir kararlılık içerisin-
dedir. Müsaadenizle bu kararlı-
lığımızı sizlerin adına buradan 
bir kere daha ifade etmek isti-
yorum. Mesele, bu milletin bir 
daha yaşadığı bu acıları yaşa-
mayacak bir şekilde, barış içeri-
sinde, huzur içerisinde, yüksek 
demokrasi standartları içerisin-
de adaletle yarınlara taşımaktır. 
Bunun için de bu komisyon üze-
rine düşen bütün sorumlulukları 
yerine getirmektedir. Türkiye’de 
11 siyasi partiyi temsil eden, 
51 kişiden oluşan bu komisyon 
şimdiye kadarki süreçte büyük 
bir olgunluk içerisinde, herkes 
farklı fikirlerini çok net bir şekilde 
söyleyerek ama sonuçta hepi-
miz ortak hedefe hizmet ederek 
yani barışa, esenliğe, huzura 
hizmet ederek komisyon çalış-
malarını bugüne kadar getirdik. 
En kısa zamanda tamamlaya-
rak da millete karşı olan ödevi-
mizi başarıyla yerine getirmeyi 
ümit ve temenni ediyorum.”

NATO Zirvesi, 2026’da 
Ankara’da yapılacak
 BELÇİKA, (DHA) - NATO Genel Sekrete-

ri Mark Rutte, 2026’da gerçekleşecek zirveye 
Ankara’nın ev sahipliği yapacağını duyurdu. 

NATO Genel Sekreteri Mark Rutte, 2026 
NATO Zirvesi'nin, 7-8 Temmuz tarihlerin-
de başkent Ankara'daki Cumhurbaşkanlı-
ğı Külliyesi'nde düzenleneceğini duyurdu. 
Rutte'nin NATO'nun resmi sitesinde yer alan 
açıklamasında, “Bu önemli toplantıya ev sa-
hipliği yapacağı için Türkiye'ye teşekkür et-
mek istiyorum. Türkiye, 70 yılı aşkın süredir 
NATO'nun güçlü bir müttefiki olarak, ortak gü-
venliğimize paha biçilmez katkılar sağlamıştır. 
Bir sonraki zirvemizde liderler, NATO'yu daha 
güçlü, daha adil ve daha etkili bir ittifak haline 
getirme çabalarına devam edecek ve güven-
liğimize yönelik kritik tehditlere yanıt vermeye 
hazır olacak” ifadeleri yer aldı.

Türkiye, 2004 İstanbul'un ardından gelecek 
yıl ikinci kez NATO Zirvesi'ne ev sahipliği ya-
pacak.

Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’dan telefon 

diplomasisi
ANKARA(AA) - Cumhurbaşkanı Erdoğan, 

Rusya Devlet Başkanı Putin ve Hollanda Baş-
bakanı Schoof ile telefon görüşmeleri gerçek-
leştirdi. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından 
yapılan açıklamaya göre, görüşmede Alaska 
zirvesinin sonuçları, ticari ilişkiler başta olmak 
üzere Türkiye-Rusya ikili ilişkileri ele alındı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, ba-
rış sürecine ilişkin gelişmeleri yakından takip et-
tiğini, Türkiye’nin adil bir barışa ulaşılması konu-
sunda savaşın başından bu yana samimiyetle 
gayret gösterdiğini belirterek, bu minvalde tüm 
tarafların katılımıyla kalıcı barışı tesis etmeyi 
hedefleyen yaklaşımları desteklediğini ifade etti.

Rusya Devlet Başkanı Putin de İstanbul sü-
recine dikkati çekerek, barış görüşmelerine 
Türkiye’nin ev sahipliği yapması ve gösterdiği 
gayretler nedeniyle Cumhurbaşkanı Erdoğan’a 
teşekkür etti.

Görüşmede Cumhurbaşkanı Erdoğan ve 
Rusya Devlet Başkanı Putin, iki ülkenin diyalog 
halinde olması konusunda mutabık kaldı.

HOLLANDA BAŞKAKANI 
SCHOOF İLE GÖRÜŞME

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Hollanda Başba-
kanı Schoof ile telefonda görüştü. Görüşme-
de Türkiye ile Hollanda ikili ilişkileri, bölgesel ve 
küresel konular ele alındı.Cumhurbaşkanı Er-
doğan, görüşmede, Netanyahu hükümetinin 
Gazze’nin tamamını askeri kontrol altına alma 
planının asla kabul edilemeyeceğini belirtti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, 
Türkiye’nin Ukrayna-Rusya savaşının adil ve 
kalıcı bir barışla sona ermesi için çalıştığını, 
gayretlerini sürdüreceğini ifade etti.

Üniversiteli çalışan 
sayısı 10 milyonu aştı

ANKARA(AA) - İstihdam edilenler içerisin-
de eğitim durumu “yükseköğretim” olanların 
sayısı ilk defa 10 milyonun üzerine çıktı. 

AA muhabirinin Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) verilerinden derlediği bilgilere göre, bu 
yılın ikinci çeyreği itibarıyla Türkiye’deki istih-
dam sayısı 32 milyon 435 bin kişi oldu.

İstihdam sayısı bir önceki çeyreğe göre 41 
bin kişi azalırken, istihdam oranı yüzde 48,9 
olarak kayıtlara geçti. 

İstihdam edilenler içerisinde yükseköğretim 
mezunlarının sayısı yıllar içinde artış gösterdi.

Buna göre, Türkiye'de üniversitelerin yay-
gınlaşması ve yeni bölümlerin açılmasıyla bir-
likte 2021 yılı başında 7,7 milyon kişi olan üni-
versiteli çalışan sayısı, 2023 itibarıyla 9 milyon 
kişiyi aştı.

Üniversite mezunu istihdam edilenlerin sa-
yısı, bu yılın ikinci çeyreği itibarıyla ilk defa 10 
milyonun üzerine çıktı.

Sayısı 10 milyon 27 bini bulan üniversite 
mezunu çalışan sayısı, 32,4 milyon olan top-
lam istihdam edilenlerin yüzde 30,9'unu oluş-
turdu. Böylece ülkede çalışan yaklaşık her 3 
kişiden biri üniversiteli oldu.

İstihdam edilenler içerisinde üniversitelile-
rin sayısı artarken, işsizler arasındaki yükse-
köğretim mezunlarının sayısı ise azaldı.

Mevsim etkisinden arındırılmış işsizlik veri-
lerine göre, ikinci çeyrekte işsiz sayısı 3 milyon 
34 bin kişi olurken, bunun 866 binini yükse-
köğretim mezunları oluşturdu. Yılın ilk çeyre-
ğinde ise yükseköğretim mezunu işsizler 930 
bin olarak kayıtlara geçmişti.

İSTİHDAM İÇERİSİNDEKİ EN BÜYÜK 
GRUP "LİSE ALTI EĞİTİMLİLER" OLDU

İstihdam edilen kişiler eğitim durumuna 
göre incelendiğinde, ilk sırada "lise altı eğitim-
liler" yer aldı. Bu kategoride olup istihdam edi-
len kişi sayısı yılın ikinci çeyreğinde 13 milyon 
378 bin kişi olarak kayıtlara geçerken, "liseli" 
sayısı 4 milyon 751 bin kişi olarak hesaplandı.

Çalışanların 3 milyon 748 bini "mesle-
ki veya teknik lise mezunu" kategorisinde yer 
alırken, okur yazar olmayanların sayısı 719 
bin olarak belirlendi.

Makine ihracatı 7 ayda 16,2 milyar dolara yükseldi
İSTANBUL(AA) - Türkiye’de ocak-

temmuz döneminde serbest bölgeler 
dahil toplam makine ihracatı yüzde 0,9 
artışla 16,2 milyar dolara ulaştı. 

Makine İhracatçıları Birliğinden 
(MAİB) yapılan açıklamada, ocak-tem-
muz dönemi makine imalat sektörü 
verileri paylaşıldı.

Verilere göre, söz konusu dönem-
de serbest bölgeler dahil toplam ma-
kine ihracatı yüzde 0,9 artışla 16,2 
milyar dolara ulaştı. İhracatı miktar ba-
zında yüzde 6,1 azalan sektör, ortala-

ma kilogram fiyatlarını yüzde 6,7 artış-
la 7,9 dolara yükseltti.

Temmuzda aylık bazda yüzde 
4,4’lük yükseliş kaydeden sektörün, 

yıllıklandırılmış verilere göre ihraca-
tı ise yüzde 0,6 artışla 28,4 milyar do-
lar oldu. İhracatçı Birlikleri kayıtlarına 
bakıldığında geçen ay pozitife dönen 
Almanya’ya makine ihracatı, 7 aylık 
dönemde yüzde 1,7 yükseldi.

Söz konusu dönemde 1,8 mil-
yar dolarlık ihracatın gerçekleştiği 
Almanya’nın ardından, 1 milyar dolarla 
ABD ikinci sırada yer aldı. ABD’ye ay-
lık bazda yüzde 9,2’lik dikkati çekici bir 
ihracat artışı kaydedilen temmuzda, 
Kazakistan’a ihracat yüzde 46, Fas’a 

ise yüzde 37 yükseldi.
Rusya’dan sonra en fazla daralma 

yaşanan pazar Polonya oldu. Tem-
muzda ambalaj makineleri ile ısıtıcı ve 
fırınların ihracatında yüzde 40’ın üze-
rinde artışlar görülürken, aylık bazda 
en fazla düşüş rulmanlar ile kauçuk ve 
plastik işleme makinelerinde yaşandı. 
7 aylık dönemde en büyük ihracat ka-
lemi yüzde 4,7 artışla evsel ve endüst-
riyel soğutma makineleri oldu.

Açıklamada görüşlerine yer veri-
len Makine İhracatçıları Birliği Başka-

nı Kutlu Karavelioğlu, ABD-AB gümrük 
anlaşmasının güç dengelerinde yeni 
bir mimarinin sancılı doğumu olduğu-
nu ifade etti.

Karavelioğlu, Rusya ile anlaşama-
dıkları takdirde bu ülke ile ticaret ya-
pan ülkelere ikincil tarifeler uygulaya-
cağı tehdidini sürdüren Trump’ın, bu 
itibarla Hindistan’ın gümrük vergisini 
yüzde 50’ye yükseltmesinin vergi sila-
hını çekinmeden kullanmaya devam 
edeceğini gösterdiğini kaydetti.
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BULMACININ ÇÖZÜMÜ

“İnzivaya 
Çekilmeyeceğiz!”

Ülkemizin içerisinde bulunduğu bu karmaka-
rışık dönemde siyasal konularda yazma hevesimi 
her geçen gün biraz daha kaybediyorum; ancak, 
geçtiğimiz 14 Ağustos Perşembe günü sabahtan 
akşama kadar Ak Parti’nin 24. Yıl Kutlamalarını, 
başarı hikayelerini ve diğer gelişmeleri izlerken, bu 
satırları karalamaktan kendimi alamadım.

1979-80 tarihlerinde şehit edilen gazeteci-
yazar Abdi İpekçi anısına Gazeteciler Cemiyeti, 
İstanbul Üniversitesi ve Boğaziçi Üniversitesi ta-
rafından ortaklaşa düzenlenen “Türkiye’de Terör” 
konulu bilimsel araştırma yarışmasında ikinci ol-
muş ve ödül kazanmış bir gazeteciyim. 1993 yı-
lında Tansu Çiller’in Başbakanlığında kurulan hü-
kümette Başbakanlık Basın Müşavirliği kadrosuna 
atandım ve sonrasında Mesut Yılmaz, Necmettin 
Erbakan, Bülent Ecevit dönemlerinde Basın Mü-
şaviri olarak, 2002 yılından sonra da Ak Parti ik-
tidarlarında 2007 yılına kadar Başbakanlık Halkla 
İlişkiler Dairesinde Raportör olarak görev yaptım 
ve bu tarihte kendi isteğimle erken emekli oldum. 
Hiç bir siyasal partiyle ilişkim yoktur; ülkemizin 
ve insanımızın geleceğine küçük de olsa bir ışık 
tutabilmek arzusuyla yazıyorum.

Ak Parti iktidarının 2009’larda başlattığı  Kürt, 
Alevi, Roman ve Ermeni açılımlarını, “Analar ağ-
lamasın, Barış Süreci başlatıyoruz” hikayelerini  
yakından izledim, o zamanlar da yerel gazeteler-
de yazılar yazdım; sonrasında tüm uyarılarımın ve 
olumsuz yöndeki iddialarımın adım adım gerçek-
leştiğini görmekten hep üzüntü duydum. Tama-
men, söz konusu toplumsal kesimleri konsolide 
etmeye yönelik o süreç, 7 Haziran 2015 seçim-
lerinde oyların muhalefete kayması ile sonlanmış, 
ülkemiz, karanlık bir kaos ortamına sürüklenmişti. 
Ankara’da Gar patlaması başta olmak üzere İs-
tanbul ve yurdun çeşitli bölgelerinde devam eden 
patlamalar, terörist saldırılar, Diyarbakır ve çev-
resindeki hendek çatışmalarına kadar ilerlemişti. 

Günümüzde “Terörsüz Türkiye” iddiası  ile 
başlatılan ve TBMM’de  komisyonlar kurulan sü-
recin de tamamen siyasal hesaplara dayandığını 
görüyorum ve gelecekte yaşanabilecek sıkıntılar-
dan endişe duyuyorum. Ak Parti Genel Başkanı 
ve Cumhur İttifakı’nın Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
bir çok konuşmasında tekrarladığı gibi partisinin 
24. yıl kutlamalarındaki konuşmasında da, “Daha 
da tecrübe kazanmış kadrolarımızla yolumuza 
devam ediyoruz. Bizde emeklilik yoktur, kenara 
çekilmek, inzivaya çekilmek yoktur,” diyor. Te-
levizyon ekranlarındaki Ak Partili konuşmacılar, 
“Dünyada seçimle iş başına gelmiş ve Cumhur-
başkanımız Erdoğan’dan daha uzun süre iktidarda 
kalmış bir tek lider yoktur” diye övgüler diziyorlar. 

Oysa demokrasilerde seçimle göreve gelenler, 
yasalarla belirlenmiş sürelerde görevlerini sürdü-
rür, sonra da bir kenara çekilirler. Kuralların çiğ-
nendiği ve demokrasinin rafa kaldırıldığı ülkelerde 
ne terör sorunları çözülebilir, ne ekonomik sıkıntı-
lar giderilebilir, ne iç politikada ne de uluslararası 
ilişkilerde başarılar sağlanabilir.

Kürsüye çıkan Erdoğan’ın yorgun halinin yanı 
sıra, iki elinin baş parmaklarını kapatarak yaptığı 
ve bugüne kadar hiç bırakmadığı Rabia selamı, 
Mısır’da General Sisi darbesini hatırlatıyor. Yıl-
larca “Katil” diye suçladığı Sisi ile on yıl aradan 
sonra gidip Mısır’da tokalaşmıştı. Arap Baharı ile 
Libya’dan Mısır’a, Tunus’tan Suriye’ye, Filistin’e, 
diğer tüm Arap ülkelerine uzanan olaylar karşısın-
da Ak Parti iktidarının yanlış politikalarını anlat-
maya çalıştığım tüm yazılarımın, yıllar içerisinde 
sürekli haklı çıktığını görmekten de acı duydum. 

Konuşmasında Anayasayı, yasaları, demokra-
siyi yok saydığını, son nefesine kadar o koltuktan 
kalkmak istemediğini açıkça ifade eden Cumhur-
başkanı Erdoğan, toplumsal kesimlerde yükselen 
yüzde 50’nin üzerindeki muhalefetin sesini duy-
muyor olabilir ama biz halkın arasında sürekli bu 
sesleri dinliyoruz. 

Gündemin önemli konuları arasında CHP’den 
bir dönem milletvekili, dört dönem de Aydın Be-
lediye Başkanı seçilen Özlem Çerçioğlu’nun parti-
sinden istifa ettiği ve Ak Parti’ye katılım haberleri 
önemli yer tutuyor. Çerçioğlu’nun yanı sıra bazı 
ilçe belediye başkanlarının, hatta İYİ Parti’den baş-
ka illerden iki ilçe belediye başkanının Ak Parti’ye 
katılım haberleri, siyasal kesimlerde ve toplumda 
tartışmalara ve farklı görüşlere yol açıyor.

Beş ayı aşkın zamandır hakkında  iddianame 
bile hazırlanmadan cezaevinde tutulan İstanbul 
B.B. Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun, partisinden 
diğer belediye mensuplarına ve başkanlarına, “İti-
rafçı olun, ne istiyorlarsa kabul edin ve kendinizi 
kurtarın, ben hepiniz adına bu cezayı çekerim” 
şeklindeki sözlerini anımsatıyor bu gelişmeler. 
Oysa, İstanbul, Ankara, Balıkesir, Niğde gibi yıl-
larca Ak Parti’den seçilmiş belediye başkanlarının, 
verilen talimatlar üzerine ağlaya ağlaya belediye 
başkanlıklarından istifa ettirilmeleri, sonrasında da 
haklarında en küçük bir araştırma veya soruştur-
ma açılmaması unutulacak gibi değil.

Son günlerde patlayan bombalardan birisi de 
parayla satılan diplomalar. 24 yıldan beri ülkemi-
zi tek başına yöneten Ak Parti lideri Erdoğan’ın 
hangi okul mezunu olduğu tartışmaları sürerken, 
İ.B.B. Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun 35 yıllık 
üniversite diploması iptal ediliyor, onunla birlikte 
mezun olmuş, yurt dışında eğitim görmüş, dokto-
ra yapmış prof. ünvanı kazanmış bir çok insanın 
diplomaları da tartışmaya açılıyor. Son yıllarda ise 
ülkemizde her kademede ve branşta okul diplo-
malarının parayla satıldığı, bu diplomalarla bir çok 
insanın makam mevki sahibi olduğu ortaya çıktı.

Görüldüğü gibi, demokrasiden uzaklaştıkça 
sistem de, toplum da, devlet de çürümeye başlı-
yor. Başarı hikayesi bu mu olmalıdır?..

Cengiz
ÖZER

GEÇMİŞTEN
GELECEĞE

(E. Basın Müşaviri)
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8. Dönem Kamu Toplu 
Sözleşmesi’nde kısmi 

anlaşma sağlandı
ANKARA(AA) - Kamu İşve-

ren Heyeti ile Memur-Sen, me-
mur ve memur emeklilerinin 
2026 ve 2027’deki zam oranın-
da uzlaşamazken, taraflar 11 
hizmet kolunun tamamında an-
laşma sağladı. 

Memur ve memur emeklisi-
ni ilgilendiren 8. Dönem Kamu 
Toplu Sözleşmesi görüşmelerin-
de 1 Ağustos'ta başlayan müza-
kere süreci sona erdi.

Kamu İşveren Heyeti ile 
Memur-Sen, memur ve memur 
emeklilerinin genelini ilgilendiren 
zam oranında anlaşamazken, 
11 hizmet kolunda Kamu İşve-
ren Heyeti ile yetkili sendikalar 
arasında uzlaşma sağlandı.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı’nda 11 hizmet koluna 
ilişkin imza töreni düzenlendi.

ÇALIŞMA VE SOSYAL 
GÜVENLİK BAKANI 

IŞIKHAN: KAMU 
PERSONELİNİN HEM MALİ 
HEM DE SOSYAL HAKLARI 

GÜÇLENDİRİLDİ
Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanı Vedat Işıkhan, imza tö-
reninde yaptığı konuşmada, 2 
yıl önce gerçekleştirilen düzen-
lemeler gibi bu sene de hizmet 
kollarında önemli kazanımlar 
sağlandığını belirtti.

Söz konusu toplu sözleş-
me sürecinin, 6,5 milyona ya-
kın kamu görevlisi ve emekli için 
hayırlı olmasını dileyen Işıkhan, 
Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan liderliğinde Türki-
ye Yüzyılı’na uygun bir çalışma 
hayatı kapsamında kamu per-
sonelinin hem mali hem de sos-
yal haklarının güçlendirildiğini 
kaydetti.

“SÜREÇ KARŞILIKLI 
ANLAYIŞLA YÜRÜTÜLDÜ”

Işıkhan, törenin ardından ba-
sın mensuplarına yaptığı açık-
lamada, toplu sözleşme süreç-
lerinde bugün hizmet kollarıyla 
yapılan görüşmelerin “nihayete 
ermiş durumda” olduğunu söy-
ledi.

Kamu İşveren Heyetinin 
sendika başkanlarıyla hizmet 
kollarına ilişkin müzakereleri 
sosyal diyalog ve karşılıklı anla-
yışla yürüttüklerini belirten Işık-
han, her hizmet koluyla ayrı ayrı 
görüştüklerini ve memurların 
haklarını genişletmek için yoğun 
mesai harcadıklarını kaydetti.

Işıkhan, şöyle devam etti:
“Yaklaşık 25 gün süren bu 

çalışmalarımız neticesinde de-
ğerli arkadaşlarım, çalışmaları-
mızı iki perspektifte sürdürdük. 
Birincisi genel oransal zam, 
bir diğeri ise hizmet kolları. Bu 
uzun mesailer neticesinde bu-
gün 11 hizmet kolunun tama-
mında imzalarımızı attık. Kamu 

personelinin geneline ilişkin ve 
hizmet kollarındaki sendikaları-
mızda büyük oranda uzlaşma 
sağladığımızı ifade etmek iste-
rim. 4 milyondan fazla çalışanı-
mız bu sendikalarımızın çatısı 
altında, hizmet kolları çatısı al-
tında çalışmalarını sürdürmek-
te.”

“KARARA HEPİMİZ SAYGI 
GÖSTERECEĞİZ”

Tüm kamu görevlilerinin hiz-
met kollarındaki çalışmalarına 
teşekkür eden Işıkhan, “Oransal 
zamla ilgili olarak şimdi burada 
mutabakat sağlayamadığımız 
için tahkim süreci söz konusu. 
Karar, Kamu Görevlileri Hakem 
Kuruluna ait olacaktır.” dedi.

Işıkhan, şunları dile getirdi:
“Hakem kurulumuzun verdi-

ği karara hepimiz saygı göste-
receğiz. Ancak genel toplu söz-
leşmeye ilişkin bu oransal zam 
dışındaki kısımlarda da çok bü-
yük başarılara imza attık. 11 hiz-
met kolunun tamamında memur 
sendikalarımız için çok önem-
li mali, özlük ve sosyal haklarda 
kazanımlar sağladık.

Yaklaşık 4,2 milyon memu-
rumuzu ilgilendiren Genele İliş-
kin ve Mali Sosyal Haklar’da 
58 maddede, hizmet kollarında 
da 311 maddede yani toplam-
da 369 maddede uzlaşma sağ-
lanmıştır. Geçtiğimiz 7. dönem 
toplu sözleşmede uzlaşma sağ-
ladığımız madde sayısı 341’di. 
Bu dönemde önceki dönemlerin 
de üzerine çıkan sayıda mad-
delerde uzlaşma sağlandığı için 
memnunuz.”

Uzlaşma sağlanan madde-
lerden öne çıkanları paylaşan 
Işıkhan, birçok personel grubu-
nun ek ödeme ve tazminatların-
da iyileştirmeler yapıldığını, öğ-
retmenlerin hazırlık ödeneği ile 
akademik personelin eğitim-öğ-
retim ödeneğinde de artış sağ-
landığını vurguladı.

Işıkhan, yıllardır çözüleme-
yen koruyucu giyim yardımı so-
rununun bu toplu sözleşmeyle 
giderildiğini, toplamda 80 mil-
yar liranın üzerinde bir kazanım 
elde edildiğini ve bunun tama-
men hizmet kollarına aktarıldığı-
nı söyledi.

Sürecin “Türkiye Yüzyılı”na 
yakışır şekilde yürütüldüğünü 
vurgulayan Işıkhan, memur ve 
ailelerine hayırlı olmasını diledi.

“ENFLASYONA 
EZDİRMEYECEĞİZ”

Bakan Işıkhan, “Nasıl bugü-
ne kadar Sayın Cumhurbaşka-
nımızın liderliğinde memurla-
rımıza en ileri hakları ve ücret 
iyileştirmelerini yaptıysak bun-
dan sonra da yapmaya devam 
edeceğiz.” ifadelerini kullandı.

Işıkhan, sürece katkı sunan 
Cumhurbaşkanlığı Personel 
Prensipleri Genel Müdürlüğü, il-
gili bakanlıklar ve kamu işveren 
heyeti yöneticilerine teşekkür 
ederek, Yetkili Konfederasyon 
Genel Başkanı Ali Yalçın ve tüm 
sendika başkanlarıyla yoğun 
mesai yaptıklarını kaydetti.

MEMUR-SEN GENEL 
BAŞKANI YALÇIN: HİZMET 

KOLU SÖZLEŞMELERİ 
KISMI, HİZMET KOLLARINA 

BIRAKILMIŞTIR
Memur-Sen Genel Başkanı 

Ali Yalçın, törenin ardından ba-
sın mensuplarına açıklamalar-
da bulundu.

Yalçın, “8. Dönem Toplu 
Sözleşme süreci büyük bir stres 
altında işledi ve bu saat itibarıy-
la uzlaşmazlıkla sonuçlandı ge-
nele ilişkin hükümler. Çünkü, 
gelen teklifler ne ücret denge-
sini sağlamaya ne de çalışma 
barışını temin etmeye yetecek 
düzeyde değil.” değerlendirme-
sinde bulundu.

Tekliflere ilişkin tepkilerini çe-
şitli yollarla gösterdiklerini bildi-
ren Yalçın, şunları kaydetti:

“Ama teklif yükselmedi. Mev-
cut teklifler de ücret dengesini 
sağlayabilecek, kamuda çalış-
ma barışını tesis edecek dü-
zeyde değil. Onun için toplu 
sözleşme uzlaşmazlıkla sonuç-
lanmıştır. Hizmet kolu sözleş-
meleri kısmı da hizmet kolları-
nın iradesidir, hizmet kollarına 
bırakılmıştır.”

Başkanlar Kurulunu topla-
mak üzere konfederasyona ge-
çeceklerini belirten Yalçın, ko-
nuyla ilgili geniş açıklamayı bu 
toplantı sonrası yapacaklarını 
bildirdi.

Selçuk Bayraktar, 2024’ün 
vergi rekortmeni oldu

ANKARA(AA) - Türkiye’nin 2024 yılına iliş-
kin en fazla gelir vergisi ödeyen ismi, ihracat 
gelirleriyle Baykar Yönetim Kurulu Başkanı Sel-
çuk Bayraktar oldu. 

Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB), 2024 vergi-
lendirme dönemine ilişkin yıllık gelir ve kurum-
lar vergisi beyannamelerinin değerlendirilmesi 
sonucunda Türkiye genelinde en fazla vergi be-
yan eden 100 mükellef listesini açıkladı.

Buna göre, Türkiye’nin en fazla gelir vergisi 
veren mükellefleri listesinde ilk iki sırayı tekno-
loji firması Baykar’ın yöneticileri paylaştı.

Selçuk Bayraktar, 2024 yılı vergilendirme 
dönemine ilişkin 2 milyar 767 milyon 587 bin 
lira, Haluk Bayraktar da 2 milyar 528 milyon 
619 bin lira gelir vergisi ödeyerek ilk iki sırada 
yer aldı.

Selçuk Bayraktar ve Haluk Bayraktar top-
lamda 5 milyar 296 milyon lira gelir vergisi öde-
di.

Gelir İdaresi Başkanlığı verilerine göre, Bay-
kar Yönetim Kurulu Başkanı Selçuk Bayrak-
tar ve Baykar Genel Müdürü Haluk Bayraktar, 
2021’den 2024’e kadar arka arkaya en çok ge-
lir vergisi ödeyen mükellefler oldu. Baykar yö-
neticileri böylece son 4 yıl listenin zirvesinde 
yer almayı başardı.

Selçuk Bayraktar ve Haluk Bayraktar’ın 
2021’den bu yana ödedikleri vergi miktarında 
yaklaşık 18 katlık artış gerçekleşti. Bu artışta, 
Baykar’ın ihracat gelirleri belirleyici oldu.

Savunma ve havacılık sektörünün lider ihra-
catçısı olan Baykar’ın 2024 yılındaki cirosunun 
yüzde 90’ı ihracat gelirlerinden elde edildi.

Baykar, geçen yıl 1,8 milyar dolarlık ihra-
cat gerçekleştirerek üst üste ikinci kez tüm sek-
törlerde en çok ihracat yapan ilk 10 firma arası-
na girdi.

Öte yandan, 2024 vergileme dönemine iliş-
kin en fazla gelir vergisi beyan eden mükellefler 
listesinin 3, 5, 6, 7, 8 ve 9’uncu sırasındaki kişi-
ler isimlerinin açıklanmasını istemedi.

Listede 4’üncü sırada 757 milyon 755 bin 
lira vergi tahakkuk eden Koç Holding Şeref 
Başkanı Mustafa Rahmi Koç, 10’uncu sırada 
da 372 milyon 720 bin lira vergi tahakkuk eden 
Rönesans Holding Onursal Başkanı Erman Ilı-
cak yer aldı.

İLK 100 GELİR VERGİSİ MÜKELLEFİNİN 
75’İ İSTANBUL’DAN

Türkiye genelinde, aynı dönemde yıllık ge-
lir vergisi beyanlarına ilişkin olarak 5 milyon 132 
bin 895 mükellef tarafından yıllık gelir vergisi 
beyannamesi verildi. Bu beyannamelerle 1 tril-
yon 407 milyar 889 milyon 486 bin 11 lira mat-
rah beyan edildi. Bu tutar üzerinden 418 milyar 
465 milyon 820 bin 799 lira gelir vergisi tahak-
kuku gerçekleştirildi.

Türkiye genelinde 2024 vergilendirme dö-
nemi için her bir mükellef ortalama 274 bin 288 
lira matrah beyanında bulunurken bu matrah 
üzerinden ortalama 81 bin 526 lira gelir vergisi 
tahakkuku yapıldı.

Gelir vergisi mükelleflerinden en fazla vergi 
tahakkuk ettirilen ilk 100 mükellefin illere göre 
dağılımında, 75 isimle İstanbul ilk sırayı aldı. 
İstanbul’u, Ankara (10), İzmir (6), Gaziantep (5), 
Eskişehir (2), Bursa (1) ve Karabük (1) izledi.

79 isim açıklanmayı istemedi
Türkiye’nin 2024 yılı en fazla vergi veren-

ler listesinde ilk sırada Baykar Yönetim Kurulu 
Başkanı Selçuk Bayraktar yer alırken kendisi-
ne 2 milyar 767 milyon 587 bin 718 lira vergi ta-
hakkuk edildi.

Listedeki ikinci isim, 2 milyar 528 milyon 
619 bin 921 lira ile Haluk Bayraktar oldu. Üçün-
cü sıradaki mükellef isminin açıklanmasını is-
temezken dördüncü sırada 757 milyon 755 bin 
302 lira vergi tahakkuk eden Koç Holding Şeref 
Başkanı Mustafa Rahmi Koç yer aldı.

İlk 100 listesinde 79 isim açıklanmayı iste-
medi.

Türkiye’nin en çok vergi veren kurumları 
listesine bankalar damga vurdu

ANKARA(AA) - 
Türkiye’de 2024 yılına 
ilişkin en fazla kurumlar 
vergisi beyan eden mü-
kellefler listesinde, ban-
kacılık ve finans sektö-
ründen 18 şirket yer aldı. 

AA muhabirinin Ge-
lir İdaresi Başkanlığı veri-
lerinden yaptığı derleme-
ye göre, 2024 yılı için en 
fazla kurumlar vergisi ta-
hakkuk ettirilen 100 mü-
kellef içinde 32 kurum bil-
gilerinin açıklanmasını 
istemedi.

Listede bilgileri açık-
lananlar arasında banka-
cılık ve finans sektörün-
de faaliyet gösteren 18 
şirket yer alırken, bu şir-
ketlerce tahakkuk ettirilen 
toplam vergi tutarı da 114 
milyar 208 milyon 433 
bin 258 lira olarak hesap-

landı.
Listede yer alan şir-

ketler içinde bankacı-
lık ve yatırım bankacılı-
ğı faaliyetlerinde bulunan 
özel ve kamu firmaları 
yer aldı.

Kurumlar vergisi re-
kortmenleri listesinin ilk 
3 sırasını da bankacılık 
sektörü paylaştı.

Listenin ilk sırasında 
25 milyar 296 milyon 492 
bin 625 lira olarak tahak-
kuk ettirilen vergiyle Ga-

ranti Bankası yer aldı.
Ziraat Bankası, 20 

milyar 838 milyon 196 
bin 304 lira vergiyle ikinci 
sırada yer buldu.

Kuveyt Türk Katılım 
Bankası da 2024’te 12 
milyar 71 milyon 499 bin 
612 liralık vergi tahakku-
ku ile üçüncü oldu.
16 BANKA VE FİNANS 
KURULUŞU LİSTEDE 
YENİDEN YER BULDU

2023 yılı vergi rekort-
menleri listesinde ünvanı 

açıklananlar arasında yer 
alan 16 banka ve finans 
kuruluşu, geçen yıla iliş-
kin listeye yine girmeyi 
başardı.

Bu kurumlar, Garan-
ti Bankası, Ziraat Ban-
kası, Akbank, QNB Fi-
nansbank, Kuveyt Türk, 
Türkiye Emlak Katılım 
Bankası, Türkiye Vakıf-
lar Bankası, Vakıf Katılım 
Bankası, Türkiye Sınai 
Kalkınma Bankası, Fiba-
bank, Türkiye Kalkınma 
ve Yatırım Bankası, İs-
tanbul Takas ve Sakla-
ma Bankası, Emin Evim, 
HSBC, Türk Ekonomi 
Bankası ve Aktif Yatırım 
Bankası oldu.

Denizbank ve Anado-
lu Bank listeye bu yıl gi-
rerken, İller Bankası ise 
listeden çıktı.
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TABLET BİLGİSAYAR SATIN ALINACAKTIR
DESTEK HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                                                   (Basın-2280629)

Tablet Bilgisayar mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık iha-
le usulü ile ihale edilecektir.
 İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İhale Kayıt Numarası (İKN): 2025/1239972
1- İdarenin
1.1. Adı: DESTEK HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI
1.2. Adresi: DİKMEN CADDESİ AYRANCI MAHALLESİ NO:11 - 06100 ÇANKAYA/ANKARA
1.3. Telefon numarası: 03124623965
1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhalenin
2.1. Tarih ve Saati: 17.09.2025 - 11:00
2.2. Yapılacağı (e-tekliflerin açılacağı) adres: Emniyet Genel Müdürlüğü Destek Hizmetleri Dai-
re Başkanlığı 4 Nolu Satın Alma Şube Müdürlüğü Ayrancı Mah. Dikmen Cad. No:11 O Blok Kat:2 
Oda No: 5 Çankaya/ANKARA
3- İhale konusu mal alımının
3.1. Adı: Tablet Bilgisayar
3.2. Niteliği, türü ve miktarı: 1.500 adet Tablet Bilgisayar
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer: Alım konusu cihaz ve ek donanımlar Ayrancı Mahallesi Seli-
miye Caddesi No:17 Çankaya/Ankara Emniyet Genel Müdürlüğü Bilgi Teknolojileri ve Haberleş-
me Daire Başkanlığı deposuna veya İdarenin belirleyeceği Ankara sınırları içerisinde başka bir 
adrese tek parti halinde teslim edilecektir.
3.4. Süresi/teslim tarihi: Alıma konu malzemeler sözleşmenin taraflarca imzalandığı tarihi izleyen 
günden 15.12.2025 tarihine kadar (bu tarih dahil) teknik şartname hükümleri doğrultusunda tek 
parti halinde teslim edilecektir.
3.5. İşe başlama tarihi: Sözleşmenin taraflarca imzalandığı tarihi izleyen gün
4- Katılım ve yeterlik kriterleri:
4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunulması gere-
ken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda yer verilmiştir:
4.1.1. Teklif mektubu.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.3. Geçici teminat.
4.1.4 İsteklinin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.
4.1.5. Yerli malı teklif edenler lehine fiyat avantajından yararlanmak isteyen istekliler tarafından 
sunulacak yerli malı belgesi
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Yetkili satıcılığı veya imalatçılığı gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
a) İmalatçı ise imalatçı olduğunu gösteren belge veya belgelere ilişkin bilgiler,
b) Yetkili satıcı veya yetkili temsilci ise yetkili satıcı ya da yetkili temsilci olduğunu gösteren belge 
veya belgelere ilişkin bilgiler,
c) İstekli Türkiye’de serbest bölgelerde faaliyet gösteriyor ise yukarıdaki belgelerden biriyle birlikte 
sunduğu serbest bölge faaliyet belgesi.
İsteklilerin yukarıda sayılan bilgilerden, kendi durumuna uygun bilgi veya bilgileri belirten istekli-

lerin ihaleye katılım belgesi uygun kabul edilir. İsteklinin alım konusu malı teklif etmeye yetkisinin 
bulunup bulunmadığını gösteren belgeler şunlardır:
İmalat Yeterlik Belgesi
Kapasite Raporu
Sanayi Sicil Belgesi
Üretici veya İmalatçı Olduğunu Gösteren Belgeler
Yerli Malı Belgesi veya Teknolojik Ürün Deneyim Belgesi
Yetkili Satıcı Belgesi
Yetkili Temsilci Belgesi
4.3.2. Satış sonrası servis, bakım ve onarım hizmetleri ile yedek parça sağlanmasına ilişkin bel-
ge:
Satış Sonrası Hizmet Yeterlilik Belgesi
Teknik Servis Bilgileri
4.3.3 Katalog ve/veya fotoğraf ile teknik şartnameye cevapları ve açıklamaları içeren dokümana 
ilişkin belgelere ait bilgiler:
Katalog
Numune
4.3.4. Numune sunulması istenmektedir.
4.3.5. İstekli tarafından teklifi kapsamında ihaleye katılım belgesine aktarılarak sunulması ve/veya 
sağlanması gerektiği bu Şartnamenin 7 nci maddesi dışındaki maddeleri ile teknik şartnamede 
belirtilen aşağıdaki belgeler ve/veya yeterlik kriterleri:
CE Belgesi
End Of Life Belgesi
https://www.android.com/enterprise/device-catalog/ veya
https://androidenterprisepartners.withgoogle.com Adresinde Yer Aldığını Gösteren Belge
Marka Model
RED 2014/53/AB belgesi
Test Raporu
5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6- İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin tamamın-
da % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını indirmeleri zo-
runludur.
8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kullanılarak 
hazırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderile-
cektir.
9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde vereceklerdir. İhale so-
nucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10- Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12- Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15- Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 
inci maddesine göre açıklama istenecektir.

KIZILCAHAMAM DEVLET HASTANESİNİN 2025 YILI 1 DEFAYA MAHSUS DIŞ CEPHE TEMİZLEME VE 
TIBBİ CİHAZLARIN KALİBRASYON (ÖLÇÜMLEME) HİZMET ALIMI İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                                                   (Basın-2280806)

KIZILCAHAMAM DEVLET HASTANESİNİN 2025 YILI 1 DEFAYA MAHSUS DIŞ CEPHE TE-
MİZLEME ve TIBBİ CİHAZLARIN KALİBRASYON (ÖLÇÜMLEME) HİZMET ALIMI hizmet alı-
mı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edi-
lecektir.
 İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İhale Kayıt Numarası (İKN): 2025/1275720
1- İdarenin
1.1. Adı: KIZILCAHAMAM DEVLET HASTANESİ BAŞTABİPLİĞİ
1.2. Adresi: İSMETPAŞA MAHALLESİ AKYÜZLER CADDESİ 01 06890 KIZILCAHAMAM/
ANKARA
1.3. Telefon numarası: 03127361008
1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhalenin
2.1. Tarih ve Saati: 28.08.2025 - 10:30
2.2. Yapılacağı (e-tekliflerin açılacağı) adres:	 KIZILCAHAMAM DEVLET HASTANESİ İHALE 
SALONU
3- İhale konusu hizmet alımının
3.1 Adı: KIZILCAHAMAM DEVLET HASTANESİNİN 2025 YILI 1 DEFAYA MAHSUS DIŞ CEP-
HE TEMİZLEME ve TIBBİ CİHAZLARIN KALİBRASYON (ÖLÇÜMLEME) HİZMET ALIMI
3.2. Niteliği, türü ve miktarı: 2025 YILI 1 DEFAYA MAHSUS DIŞ CEPHE TEMİZLEME ve TIBBİ 
CİHAZLARIN KALİBRASYON (ÖLÇÜMLEME) HİZMET ALIMI
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer: KIZILCAHAMAM DEVLET HASTANESİ
3.4. Süresi/teslim tarihi: İşe başlama tarihinden itibaren 10(On) gündür
3.5. İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde işe başlana-
caktır.
4- Katılım ve yeterlik kriterleri:
4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunulması ge-
reken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda yer verilmiştir:
4.1.1. Teklif mektubu.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.
4.1.3. Geçici teminat.
4.1.4 İsteklinin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve 

teklif edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere iliş-
kin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.3.1.1. Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere kullanılan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ve 4734 sayılı Kanuna göre yapılacak ihalelere ilişkin sözleş-
melerin yürütülmesi konusunda temsile ve yönetime yetkili olan ortağına ait olması halinde, ti-
caret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde bulunan ticaret sicili müdürlükleri veya yeminli 
mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzen-
lenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartların korundu-
ğunu gösteren, e-forma uygun belgenin kullanılması zorunludur.
4.3.1.2. 4734 sayılı Kanun kapsamındaki idarelere taahhüt edilenler dışında yurt dışında ger-
çekleştirilen işlerden elde edilen iş deneyiminin 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk Ticaret Ka-
nununun 195 inci maddesinin ikinci fıkrası gereğince pay çoğunluğuna dayanarak kurulan şir-
ketler topluluğu ilişkisi içinde kullanılması halinde bu hukuki ilişkiyi ve bu ilişkinin süresini tevsik 
eden belgelerin sunulması zorunludur.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
1-2025 YILI 1 DEFAYA MAHSUS DIŞ CEPHE TEMİZLEME HİZMET ALIMI için  verilen teklife 
Kamu veya özel sektörde yapılan temizlik ile ilgili hizmet alımları
2-TIBBİ CİHAZLARIN KALİBRASYON (ÖLÇÜMLEME) HİZMET ALIMI  için verilen teklife Kamu 
veya özel sektörde yapılan kalibrasyon (ölçümleme) ile ilgili hizmet alımları
benzer iş olarak kabul edilecektir.
5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6- İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını indirmeleri 
zorunludur.
8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kullanılarak 
hazırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderile-
cektir.
9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatla-
rın çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde vereceklerdir. İhale 
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10- Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 
geçici teminat vereceklerdir.
12- Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15- Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,80
Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istene-
cektir.
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Samsunspor, UEFA Avrupa Ligi’nde ilk maçına Yunanistan deplasmanında çıkacak
SAMSUN(AA) - UEFA Avrupa Ligi 

play-off turunda bugün Yunanistan tem-
silcisi Panathinaikos’a konuk olacak 
Samsunspor, 27 yıl sonra Avrupa’da 
boy gösterecek. 

Yunanistan'ın başkenti Atina'daki 
Olimpiyat Stadı'nda oynanacak karşı-
laşma, saat 21.00'de başlayacak ve HT 
Spor'dan naklen yayımlanacak.

Müsabakada İspanya Futbol 
Federasyonu’ndan Juan Martinez Mu-

nuera düdük çalacak. Munuera’nın yar-
dımcılıklarını aynı ülkeden Diego Bar-
bero ve Miguel Martinez üstlenecek, 

karşılaşmanın dördüncü hakemi ise 
Mateo Busquets Ferrer olacak.

27 YIL SONRA TEKRAR 
AVRUPA’DA

Samsunspor, uluslararası turnuva-
lardaki ilk deneyimini 1987-88’de Bal-
kan Kupası’nda yaşadı. 1993-94 se-
zonunda aynı kupada şampiyonluğa 
uzanan ekip, UEFA organizasyonların-
daki ilk mücadelesini ise 1997-98’de İn-
tertoto Kupası’nda verdi.

İnter Toto Kupası’na 1998-1999 se-
zonunda bir kez daha katılan Karadeniz 
temsilcisi, bu kulvarda iki sezonda oy-
nadığı toplam 10 maçtan 6’sını kazanır-
ken, 4’ünü kaybetti. Bu maçlarda 22 gol 
atma başarısı gösteren Samsun ekibi, 
kalesine gelen 13 gole engel olamadı.

Kırmızı-beyazlı takım 27 yıl sonra 
UEFA Avrupa Ligi Play-off turunda yarın 
Yunanistan temsilcisi Panathinaikos’a 
konuk olacak.

Yeni transferlerden Portekizli yıldız 
oyuncu Afonso Sousa, transfer edildiği 
kulüp Lech Poznan ile Şampiyonlar Ligi 
2. ön eleme mücadelesinde forma giy-
diği için kurallar gereği Panathinaikos 
karşısında forma giyemeyecek.

Sezon başında kırmızı-beyazlılara 
transfer olan Toni Borevkovic ve kaleci 
Albert Posiadala, teknik heyetin forma 
vermesi halinde maçta yer alabilecek.
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“Bir çocuk bile geçindirmek  
zor, nasıl üç çocuk olsun?”

Devlet Memurları Konfederasyonu Genel Sekreteri Tuncay Cengiz, Türkiye’nin hızla yaşlanan 
nüfus yapısına ve düşen doğurganlık oranlarına dikkat çekerek, bu durumun sadece sosyolojik 

açıdan değil, ülke güvenliği açısından da ciddi bir “beka sorunu” olduğunu söyledi.
TÜRKİYE’NİN 

genç nüfus avanta-
jını kaybetmek üze-
re olduğuna dik-
kat çeken Devlet 
Memurları Konfe-
derasyonu Genel 
Sekreteri Tuncay Cengiz, do-
ğurganlık hızındaki düşüşün ta-
rımda, sanayide ve askeriyede 
insan kaynağı bulmayı zorlaştır-
dığını belirtti. Sorunun temelin-
de ekonomik sıkıntıların yattığı-
nı ifade eden Cengiz, “Bir çocuk 
bile geçindirmek zor, nasıl üç 
çocuk olsun?” diyerek maaşla-
rın yetersizliğine işaret etti.

“TARIMDA, SANAYİDE, 
ASKERİYEDE İNSAN 
KAYNAĞI BULMAK 

ZORLAŞIYOR”
Cengiz, Türkiye’nin genç nü-

fus avantajını kaybetmek üzere 
olduğunu vurgulayarak,

“Yaşlı bir nüfus oluşturuyo-
ruz. Böylelikle tarımda iş gücü 
kaybı yaşamaya başlıyoruz. Sa-
nayide de iş gücü kaybı yaşıyo-
ruz. Üretim için insan kaynağı 
bulmakta zorlanıyoruz. Artı asıl 
sorunlardan bir tanesi de asker 
bulmakta zorlanıyoruz. Dolayı-
sıyla doğurganlık hızı sorunu 
tek başına sosyolojik açıdan ba-
kılacak bir sorun değil. Ülkemiz 
açısından bir beka sorunudur.” 
ifadelerini kullandı.

MEMURLARIN BÜYÜK 
ÇOĞUNLUĞU 

‘GEÇİNEMİYORUZ’ DİYOR
Sorunun temelinde ekono-

mik sıkıntıların olduğuna dikkat 
çeken Cengiz, kamu çalışanla-
rı arasında yaptırdıkları anketi 
hatırlatarak, “Geçtiğimiz günler-
de bir kamu çalışanları stratejik 
araştırmalar merkezi aracılığıy-

la bir anket yaptırdık. Katılım-
cı memurların yüzde 82-83’ü 
‘Geçinemiyorum’ dedi. Bu çok 
önemli bir tespittir. İnsanlar ge-
lirlerinin büyük kısmını kiraya 
ayırıyor. İkinci sırada kredi borç-
ları geliyor. Üçüncü sırada gıda, 
yani en temel fizyolojik ihtiyaç 
var. Daha sonra sağlık, eğitim, 
ulaşım, giyim gibi başlıklar geli-
yor. Tatil zaten hayal bile edemi-
yorlar. En sonunda da ‘Birikim 
yapma ihtimalim yok’ diyorlar.” 
şeklinde konuştu.

“BİR ÇOCUK BİLE 
GEÇİNDİRMEK ZOR, 
NASIL ÜÇ ÇOCUK 

OLSUN?”
Cengiz, doğurganlık hızını 

artırma çağrılarına rağmen me-
murların mevcut maaşlarla ço-
cuk sahibi olmayı düşünemedik-
lerini belirtti

“Ortalama 2,1 çocuk do-
ğum oranının yakalanabilmesi 
için bazı ailelerin üç çocuk sahi-
bi olması lazım. Ancak bir çocu-
ğu bile geçindirmekte zorlanılan 
bir ortamda iki veya üç çocuğun 
olması gerçekten çok zordur. 

Dolayısıyla insanla-
rı önce geçim kaygı-
sından kurtarmak 
gerekir.”

“MAAŞLAR 
YOKSULLUK 

SINIRININ ÜSTÜNE 
ÇIKARILMALI”

Çözüm için en temel başlı-
ğın ücretler olduğunun altını çi-
zen Cengiz, 

“Maaşların her halükârda 
yoksulluk sınırının üzerine çıka-
rılması lazım. Daha da önemli-
si insanca yaşam endeksi dedi-
ğimiz bir kriter var. Bu endekse 
göre bugün itibarıyla ortalama 
bir ailenin aylık gelirinin 125-127 
bin lira olması gerekiyor. Ge-
lir seviyeleri bu rakamlara çıka-
rılmadığı sürece insanlar evlen-
mekten de çocuk yapmaktan da 
kaçınacak.” diye kaydetti.
“SEMBOLİK YARDIMLAR 

ÇÖZÜM DEĞİL”
Mevcut teşviklerin yeter-

siz olduğunu dile getiren Cen-
giz, “Şu anda beyaz eşya yardı-
mı yapılıyor, belediyeler düğün 

salonlarını ücretsiz 
tahsis ediyor. Bunlar teş-

vik aracıdır ama yeterli değildir. 
Çünkü asıl mesele ücrettir. Üc-
ret arttırılmalı ki insanlar aile ku-
rabileceklerine, çocuklarına ba-
kabileceklerine inansınlar.” dedi.

Cengiz, aile ve çocuk yar-
dımlarının da ciddi şekilde ye-
niden düzenlenmesi gerektiğini 
vurgulayarak, “Çocuk yardımı, 
doğum yardımı gibi cüzi rakam-
larla bu süreci götürmek müm-
kün değil. Aile yardımının, ço-
cuk yardımının, kreş desteğinin, 
hatta çeyiz yardımının sembo-
lik olmaktan çıkarılıp doğrudan 
ödeme şeklinde dönüştürülmesi 
lazım.” diye konuştu.

“2050 YILINDA TABLO 
TERSİNE DÖNEBİLİR”
Doğurganlık hızının artma-

ması durumunda Türkiye’nin 

2050’de büyük bir krizle karşı 
karşıya kalacağı uyarısında bu-
lunan Cengiz, “İki bin elli yılına 
geldiğimizde iş tersine dönebi-
lir. Türkiye yaşlı nüfusla üretim 
yapamaz hale gelebilir. Tarım-
da, sanayide, inşaatlarda ça-
lışacak insana ihtiyacımız var. 
Asker ihtiyacımız var. Eğer bu 
gidişatı durdurmazsak milli gü-
venliğe kadar uzanan büyük so-

runlar yaşayabiliriz.” ifadelerini 
kullandı.

Son olarak topluma gü-
ven verilmesi gerektiğini belir-
ten Cengiz, “Ücretlilere cesaret 
vermek, doğurganlık hızını artı-
racak güveni sağlamak zorun-
dayız. Aksi takdirde bu tersine 
gidişatı değiştiremeyiz.” diyerek 
uyarıda bulundu.

GONCAGÜL
KONAŞ

Tuncay CENGİZ 
Devlet Memurları 

Konfederasyonu Genel 
Sekreteri

Arılar olmadan gıda güvenliği mümkün değil!
ARILAR olmadan 

bir yaşam düşünülebi-
lir mi? Dünya genelin-
de her yıl 20 Ağustos’ta 
kutlanan Dünya Bal Arı-
sı Günü, hem doğa-
nın dengesinde hem 
de insan sağlığına sundukları mucize-
vi hastalıkları hatırlatıyor. Tarım ürün-
lerinin üçte birinden fazlası, arıların 
tozlaşma faaliyetleri sayesinde sofra-
larımıza geliyor. Arılar, yalnızca eko-
sistemin devamlılığını sağlamakla kal-
mıyor, aynı zamanda sofralarımıza 
ulaşan besinlerin çeşitliliğinde 
de başrolü üstleniyor.

Doğa, insan sağlığı 
için benzersiz mucize-
ler sunuyor ve arılar 
bu mucizelerin başın-
da geliyor. Ham bal, 
propolis, polen, arı sütü 
ve arı ekmeği gibi arı ürünle-
ri, binlerce yıldır hem besin hem 
de doğal sağlık destekçileri olarak kul-
lanılıyor. İçerdikleri vitaminler, mine-
raller ve enzimler sayesinde bağışıklı-
ğı güçlendiren, enerji veren ve yaşam 
kalitesini artıran bu doğal ürünler, mo-
dern yaşamın getirdiği stres ve yor-
gunlukla mücadelede etkili birer des-
tekçi olarak öne çıkıyor. Türkiye’de 
bal denince akla gelen ilk isimlerden 
biri olan yarım asırlık deneyime sahip 

bal uzmanı ve Etabal Yö-
netim Kurulu Başkanı 
Ahmet Bağran Aksoy, 

arı ürünlerini sadece bir 
besin değil, yaşam kalitesini artı-

ran doğal bir sağlık kaynağı olarak ta-
nımlıyor.

Arıların Bitmeyen Mucizesi 
Arılar, ekosistemin korunmasın-

da kritik bir rol üstlenirken, ürettikle-
ri doğal ürünler de insan sağlığı için 
önemli destekler sunuyor. Ham bal, 
propolis, polen ve arı sütü gibi ürünler, 
bağışıklığı güçlendirme, enerji sağ-

lama ve genel 
yaşam kalite-
sini artırma açı-
sından öne çıkı-
yor. Türkiye’de bu 
ürünlerin saflığını ko-
rumaya özen gösteren Eta-
bal, doğadan sofralara kadar uzanan 
süreçte kaliteyi öncelik haline getiri-
yor. 

Ahmet Bağran Aksoy, “Arılar do-
ğayı korur, ürettikleri ürünler ise insan 
sağlığı için eşsizdir. Biz de bu muci-
zevi ürünlerin doğal yapısını sofralara 

ulaştırıyoruz.” ifadelerini kullandı.
Sağlığın Anahtarı: Arı 

Ürünleri 
Arı ürünleri, doğanın en saf ve de-

ğerli kaynakları arasında yer alıyor. 
Propolis, bağışıklık sistemini güçlendi-
ren, enfeksiyonlara karşı direnci artı-
ran ve antibakteriyel özellikleriyle öne 
çıkan doğal bir madde olarak öne çı-

kıyor. Günlük yaşamda doğal bir 
koruyucu olarak kullanı-

mı, sağlık açısından 
önemli katkılar sağ-

lıyor. Polen ve arı 
sütü, zengin vi-
tamin ve mine-
ral içerikleri sa-
yesinde enerji 
seviyesini artı-
rıyor, bağışık-

lığı destekliyor 
ve genel zindeliğe 

katkıda bulunuyor. 
Taze ve doğal form-

larıyla tüketilmesi, vücu-
dun ihtiyaç duyduğu besin desteği-

ni sağlamaya yardımcı oluyor.
Bir Kaşık Ham Balla Sağlıklı 

Yaşam
Yüzyıllardır doğal besin kaynağı 

olarak kullanılan ham bal, içerdiği en-
zimler, vitaminler ve minerallerle bağı-

şıklık sistemini destekliyor, sindirimin 
dengelenmesine yardımcı oluyor ve 
günlük enerji ihtiyacına katkı sağlıyor. 
Bu değerleri koruyarak, gerçek ham 
balı doğrudan sofralara ulaştırmayı 
amaç edinmiş ve kavanoza kadar hiç-
bir pastörizasyon işlemine uğrama-
yan gerçek ham bal üretimi yapan Ak-
soy, “Ham balın doğal yapısı, sağlık 
ve enerji açısından fark yaratıyor. Bu 
yüzden sadece gerçek ham balı tercih 
ediyoruz.” diye konuştu.

BİR KAŞIK DOĞA, BİR DÜNYA 
FARKINDALIK

20 Ağustos Dünya Balarısı Günü, 
yalnızca arıları hatırlamak için değil; 
aynı zamanda doğaya, sürdürülebilir-
liğe ve sağlıklı yaşama verdiğimiz de-
ğeri göstermek için de bir fırsat. Arılar 
doğayı koruyor, bizlere sağlık ve ya-
şam enerjisi sunuyor. Onların mucize-
lerine sahip çıkmak, aslında geleceği-
mizi korumak anlamına geliyor.

ÇAVUŞ
IŞIK

Ahmet Bağran 
AKSOY


